Republika e Kosovés : . Komuné_ékenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

NE bazé t€ nenit 43, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 3 paragrafi 1 pika 1.2 dhe neni 5 t&
Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t&€ Komunés,
nenit 37 pika 1,3 t& Statutit t&€ Komuné&s sé& Skenderajt nr.01-110-385, i dt.03.12.2008, si dhe neni
5 Rregullores sé Puné se Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e
mbledhjeve, Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu:
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Mbledhjen e Rregullt t¢ Kuvendit Komunal t&€ Skenderaj, ¢ cila do t&€ mbahet me
daté 30.10.2024, (dité e mérkure), me fillim prej orén 10:00, né Sallén e Kuvendit

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit t& dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i raportit financiar i realizimit t& buxhetit komunal janar-shtator 2024, me Nr.04-
052/01-0048205/24, i datés 10.10.2024, (Raporton drejtori i DBF-s¢, z.Ismet Aliu);
Propozim-vendim pé&r miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal, pér
demet t& shkaktuar nga zjarret, era, breshéri dhe fatkeq&sité tjera pér muajin Korrik-Shtator
2024, me Nr.09-325/04-0048367/24, i datés 11.10.2024, (Raporton drejtori i DSHP-sg,
z.Alban Shala);

Pyetjet e késhilltar&ve nén pikat t& ndryshme.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Sken deraj
Republic of Kosovo Municipality S kenderaj
Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityofAssembly

NE bazé t€ nenit 49, t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L.-040, t&¢ Republikés sé Kosovés, si
dhe nenit 43 t&¢ Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ. i
datés 25.09.2024, ora 10:00.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Propozim-vendim pér miratimin e Buxhetit Komunal t& Skenderajt pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027, me Nr.04-400/01-0042674/24, t& datés 30.08.2024,
(Raporton drejtori i DBF-s¢, z.Ismet Aliu);

5. Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén
¢ paluajtshmet t€ personit fizik Naim Vojvoda, me Nr.02-463/01-0042061/24, t& datés
27.08.2024, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura);

6. Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés s& Skenderajt, me pronén
¢ paluajtshmet t& personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda, (bashképronési), me
Nr.02-463/01-0042070/24, t& datés 27.08.2024, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura);

7. Propozim-vendim pé&r miratimin e pérfundimtar t& ofertés nga Shprehja e Interesit, pér marrjen
n€ shfrytézim afatgjaté (99), pronén e paluajtshme t& Komunés me sipérfage prej 3000m?2,
ofertuesit personit juridik “Ismet Commerce™ NTSIH, me Nr.01-463/01-003936/24, t& datés
14.08.2024, (Raporton anétari i komisionit);

8. Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar me Nr.09-400/01-0043919, t& datés
06.09.2024, i hartuar nga komisioni komunal, pér demet t& shkaktuar nga era, breshéri dhe
fatkeqésité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024, me Nr.02-400/01-0043973/24, i datés
09.09.2024, (Raporton drejtori i DSHP-s&, z.Alban Shala);

9. Pyetjet e ké&shilltaréve nén pikat t& ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komunés Fadil Nura, t& nderuar
anétar t& kuvendit, drejtor t& drejtorive, dhe gjithé ju t& pranishém, shkojmé né konstatime t&
kuorumit né sallg jang& 27 anétar, mungon me arsye Ragip Durmishi, Osman Smaijli, Abdulla Gashi,
dhe Ervina Vojvoda.

Shkojmé& me miratimin e rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kaloj:

Afrim Kabashi-NSD: Faleminderit kryesues, propozoj qe ne seancén e sotshme te jete edhe njé
pike shtese. Ne baze te t& ligjit Nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, Udhézimi administrativ
(MAPL) Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve te
pérhershme, dhe ne baze te késaj &shté bere formimi i komitetet pér komunitete dhe &shté miratuar
nga ky kuvend. Mandati i anétareve te komitetit pér komunitete &shté katér vjecar i njéjté me
anétarét e kuvendit. Andaj te nderuar koleg dua t’ju njoftoj qe ky komitet nuk po funksionon dhe
cilat jan€ masat qe duhet ti ndérmarr kryetari dhe ti kryesues lidhur me kété ¢éshtje?



Kryesuesja: Afrim me ndryshimin e ligjit t¢ pagave nuk i kané béré pérfshirjen né€ pagesa pér
anétaret e komitetit pér komunitete dhe komitetet tjera, dhe nuk kemi drejt me formua komitete
tjera. E kemi dérgua njé shkresé pérmes personelit n€ ministri dhe ministria nuk 1 paguné komitetet
pér komunitete dhe komitetet tjera konsultative.

Dikush tjetér nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (6) kundér dhe (2) abstenim. Miratohet
rendi i dités.

Vazhdojmé me piken 3 t€ rendit t& dités,

-Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka shkojmé& n& votim
pér Ekstrakt t& procesverbalit Konstatojm& me (27) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim,
miratohet Ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Vazhdojmé me piken 4 té& rendit t& dités;

-Propozim-vendim pér miratimin e¢ Buxhetit Komunal t&€ Skenderajt pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027, Nr.04-400/01-0042674/24, dt. 30.08.2024, (Raporton);
Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozim-vendim pér
miratimin e Buxhetit Komunal t& Skenderajt pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026 dhe
2027, &shté nj€ dokument i hartuar nga ekzekutivi pér vitin 2025 dhe parashikimet qe do t& p&sojné
ndryshime gjaté dy viteve né vijim. Si dokument i till¢ &shté dorézuar né afatin kohoré me datén
30.08.2024 ashtu qysh e parasheh ligji, kryesuesja e ka pas dokumentin né& shqyrtim me anétaret e
kuvendit e ka mbajte njé dégjim buxhetor. Ky buxhet do t& financohet nga grandet e pérhershme
si; Grandi i pérgjithshém, grandi i arsimit, grandi pér shéndetési, transferi i shérbimeve
rezidenciale dhe té hyrat vetanake. Eshté i shpérndare né 5 kategori ckonomike si: Paga dhe shtesa
me 55.43%, Mallra dhe shérbime me 14.32%, Shpenzime Komunale me 1.45%, Subvencione dhe
transfere me 5.77%, dhe Shpenzimet kapitale me 23.03%. N& sektorét e Komunés mé kété buxhet
2025 jané té lejuar t& financohen 1362 pozita duke pérfshire edhe anétaret e Kuvendit Komunal.
Dhe né fund e keni listén e projekteve kapitale pér tri vite n€ vijim, materialin ¢ keni pas me kohe,
kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Fjala pérshéndetése, Ky &shté viti i fundit i kétij mandati dhe po dua me ua
kujtua nj€ prej premtimeve kryesore qe ¢ keni b& gjaté fushatés. Video gjaté premtimeve t&
projekteve krahas adresimit t& kérkesave dhe nevojave t& qytetaréve si dhe orientimi pér zhvillim
socio ekonomik do ti realizojm& kéto projekte Kompleksin e Banesave pér Familjet e
Déshmoréve.....Pra keni premtuar se do ta realizoni Kompleksin e Banesave pér Familjet ¢
Déshmoréve, pra kompleksin UCK. Po hyni né vitin e fundit t& mandatit tuaj dhe ky &shté buxheti
i fundit g€ do t&€ mund t’i realizoni premtimet tuaja. Keni nda 100 mij& euro pér shkronjén C gjaté
vitit 2025 ndérsa fillimin e shkronjés K e keni shtyré pér vitin 2027. D.m.th. i keni mashtrua
kategoring ma t€ ndjeshme t& kétij qyteti, familjet e déshmoréve. P&r 25 vjet nuk keni mujt me e
ndértua nj& kompleks t& premtuar pér familjet e déshmoréve, e me qasjen tuaj nuk do t& mund ta
ndértoni as edhe pér 35 vjet. Pérderisa komplekset tuaja private banesore po vlojng&, u stérmbush
qyteti. Ju keni premtuar familjeve t& déshmoréve g€ do t’i ndani banesat e shkronjés U me 18
gershor, sot jemi me 25 shtator. Dhe mos harroni gjaté k&saj kohe keni nénshkruar kontrata né
vleré mbi 25 milioné euro, porse nuk e keni para prioritare t’i realizoni projektet né fjalg. E
pérderisa nuk keni pas mjete pér projektet e sipérpérmendura, keni projektuar projekt si “smart
city” - “ndértimi i fshatit Antik”- “ndértimi i kéndit t& lojérave anti-vandalizém”. Analizojeni ¢faré
buxheti i specifik. Shumé kreativ jeni pér bes€. Projekti 7 smart city, Projekti 8 fshati antik, Projekti
9 Ndértimi i kéndit t& lojérave anti-vandalizém, Ky kombinim fatal, imagjino kur ja shtojna
projektin 5 dron 6 mijé euro. Keni premtuar edhe Subqgendra, disa jan¢ shlyer nga lista e




premtimeve ¢ disa véshtiré se do realizohen. Me shumé gjasé nuk do t& realizohet asnjé. Osc
maksimalisht njé edhe ajo falé qeverisé¢ qendrore.

Ju gé e keni shkatérruar ¢do objekt té vjetér tash po doni me ndertu fshat antik. Ju g€ edeh vallen
Okarina e ndaluat sepse konsideruat g& humbeni vota. Cka keni méndu me kéndin e lojérave anti-
vandalizém? Sa % e qytetaréve t& Skenderajt i konsideroni vandalé q& paska lind nevoja me ¢
ndertu njé kénd t& lojérave anti-vandalizém, apo po ju kegkuptojmé se né fakt ju jeni tu e ndértu
pér veti e na po ju keqkuptojmé? Nése i keni pér vete dakord. Me takat participoj edhe un&, veg
shkoni vandalizmin tuaj shfryjeni né qaté kénd té lojérave. Ama nése i keni pér qytetarét ju kisha
lut g& me i ndérru emértimet parasé me i dérgua né ministri e institucionet e nivelit gendror, ku
shkojné& pér miratim.

Ky "Droni me pajisje pércjetlése"? qé e kemi pérmendur edhe njéheré q& po kushton 6 mijé a &shté
i tipit Bajraktar apo ¢faré lloji, si dhe a e keni trajnuar té personelin pér pérdorimin e tij? Meqenése
me puné dhe projekte keni déshtuar, s’keni ba bash kurrgjé, prej asaj qé keni premtuar, duhet me
provua me subvencione me i marré votat. Dikujt njé spérkatése gruri, dikujt najé kotec me pula.
Por késhtu nuk ka zhvillim, sepse qéllimi né thelb nuk &shté zhvillimi.

Projekte t&¢ mé&dha jo se jo, bile pula e koteca.

Shihni ndryshimet té subvencionet pér ¢ka u.d. kryetari ose drejtori besoj do t€ japin sqarime.
1.Subvencionet né Zyrén e Kryetarit né buxhetin e vitit 2024 ishin rreth 28 mijé euro, ndérsa né
buxhetin q& keni propozuar pér vitin 2025 jané paraparé rreth 75 mij€ euro.

2.Tek Subvencionet e Drejtorisé sé¢ Administratés gjaté vitit 2024 jané paraparé 10 mijé euro, t&
cilat jané buxhetuar pér Céshtje Gjinore. Sipas logjikés, kéto mjete jané paraparé pér mbéshtetjen
e organizatave qé promovojné Barazing Gjinore. Ndérsa pér vitin 2025, keni vendosur qé kjo
drejtori té keté zero buxhet pér subvencione. A mendoni se mé nuk ka nevojé pér mbéshtetjen e
promovimit té té drejtave té grave apo pér ¢faré arsye éshté vendosur g€ kjo drejtori t& ket& zero
buxhet pér subvencione?

3. Eshté interesant nése analizojmé edhe Subvencionet né Drejtoriné e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Ekonomik, ku gjaté vitit 2024 jané buxhetuar 150 mijé euro, ndérsa pér vitin 2025 keni paraparé
vetém 80 mijé& euro. Ndérkohé, né rastin e Drejtorisé sé Bujqésisé, gjaté vitit 2024 jané paraparé
rreth 280 mijé euro, kurse pér vitin 2025 keni parapar¢ 360 mijé euro.

Me e pérkthye popullorge, ua keni marré 10 mijé eurot pér barazi gjinore se nuk ka vote aty, i keni
marré edhe 70 mijé euro te zhvillimi ekonomik e pér rini se nuk &shté rendi q& bani zhvillim
ekonomik ju e as qé pérkrahni rini, dhe i keni dérguar te Drejtoria e Bujqésisé e cila po akuzohet
edhe nga militantet tuaj pér dallavere dhe &shté nénhetime nga policia e prokuroria.

[ keni mbledhur aty me shpresén qé¢ mundeni me ¢ mbledh& pér mos me thane me ble naj& vote.
LVV nuk ka voté pér kété buxhete i cili gellim t& vetit e ka tenderin dhe krijimin sa ma shume
tenderéve pér t& mos e kryer as njé puné pra merret vetém pérqindja e tenderit. Jemi kundér kétij
buxheti duke mos dashur me i pérmend edhe shumé projekte t€ cilat ju po e pérfundoni mandatin
e nuk keni b& bash asgjé q& projekti me i vlershém &shté Kompleksin e Banesave pér Familjet e
Déshmoréve, q€ nuk e di qysh keni me pas fytyré me ju dal njerézve pérpara.

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, né keté pike nuk do te zgjerohem pasi qe ne takimin e
parapare ne rregullore gjate konsultimeve ne dégjimin buxhetor e drafte buxhetit te komunés
Skenderajt pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026/27 Kam paraqite vérejtjet,
sugjerimet dhe propozimet, e te cilat besoj qe nuk do te hasin ne vend te shurdhér nga ana e
Ekzekutivit. Sot ne kété seancé kam disa pyetje sqaruese nga drejtori pér buxhet Ismet Aliu;
Drejtor a ka mundési te njoftohemi konkretisht tek emértimi i projekteve tek nr. rendor 6 emértimi
Bashkéfinancim, pér cilin projekt &shté fjala. Pér Drejtorin e Bujqésisé; Buxheti i planifikuar pér



vitin 2025 ne kategoriné e subvencioneve dhe transferove prej 360,000.00 €, a mund te dimé
konkretisht ¢ka keni planifikuar, ne cilat projekte mendoni ti realizoni, dhe perse &shté rrite
buxheti ne kategorin€ e mallrave dhe shérbimeve qe shume ne vlerén e 36,545.00 euro, ne
krahasim me vitet e kaluara si p.sh ne vitin 2022 ka gene 15.000.00€, pse &shté kjo rritje, a keni
ndonjé arsye apo pér ¢ka &shté fjala.? Pér Drejtorin e Urbanizmit; Ndrigimi publik ne fshatra i cili
ka filluar te realizohet, a do te jete i shtriné ne rrugét qe pérfshihen lagjet, apo vetém ne rrugét
kryesore pasi ge ne baze te punéve ge po behén teren po shifet ndrigimi publik do te jete i pérfshire
vetém ne rrugét kryesore? Kété buxhet do ta votoj pér arsye s€ qytetaret q€ me kan€ votua, me
kané dérguar sms q& me pérkrah két€ buxhet, s& pér hire t& juaj q€ keni pérfundua ndonjé projekt
nuk e kisha votua.

Miradije Buliqi-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor né dégjimin publik pér buxhet e kam cek, po
e pérséris prapé né seancé, Projekti i rrjetit t& kanalizimit, si dhe zgjerimi i stratit t& lumit né
fsh.Qubrel kur pritet té filloj, a keni ndonjé plan? Si dhe ndri¢imi publik a po vazhdon neper BL,
dhe kur pritet me pérfundua, duke e pas parasysh koston e projektit?

Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetés, e dégjova buxhetin, uné me shumé jam pér smart
citi, pér mos me kané& gyteti i munguar, s& shume kush kur po vjen me vizitua, dhe kam insistua
disa her€ q¢€ me pas gerekod neper vende historike neper varreza neper pérmendore, pér arsye se
kur t€ vin€ personat pér heré t&€ paré me pas njohuri pér até vend, dhe besoj ge aj smart citi ka me
na sjell edhe njé zhvillim shume me t€ madh sepse kemi shume vende historike dhe fatkeqé&sisht
nuk po dina me ja transmetua ne vende ku nuk ka ciceron. Buxheti &shté i qytetaréve &sht& edhe
pjes€ e jona po nuk &shté dicka hajt té krenohem se kemi shume, na k&na pak, po me geto pak kéna
bé shume.

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, pyetje pér Lumin Klina qé€ deri diku e keni punua
aty ku nuk ka pas shpija dhe jeni dal pérmbi Kugic, po ¢gka doni me b& me pjesén ku vjen kanalizimi
prej Kugice sepse aty &shté bllokua edhe kundérmon shumé ere e keqe e kanalizimit, a keni
planifikua dicka apo vetém keni me qua bagerin qysh e keni qua qé€ tri vite? P&r drejtorin e
bujgésis€, uné e pérgézoj drejtorin q&€ e ka arrite ket& shume t& pareve me nda, po kisha pas qef me
dité sakt&, cka doni me punua me ato apo doni mi gra si kéto tri vite k&shtu pa kurrfaré perspektive?
Besart Rrecaj-PDK: Fjala pérshéndetése, sa i pérket buxhetit e dégjuam drejtorin, n€ parim uné
si asamblist e pérkrahi, po e kamé njé pyetje-kérkesé, edhe pér drejtorin po edhe pér kryetarin,
masi jam punétoré i arsimit, tash punétoret e arsimit jané tu i realizua disa drejta, fatkeqésisht
pérmes gjykatés dhe pérmbaruesve, sa i pérket pagesave pér shujta dhe inflacion, a kish gené né
rregull drejtor q& né buxhetin e vitit 2025 me u parapa njé linj€ e caktuar buxhetore pér k&té ¢&shtje,
q€ mos me marr pare pérmbaruesi né projekte g€ jané rendési pér komunén? Sa i pérket listés sé
projekteve, t€ projekti vendosja e ashensorit, po besoj qé &shté fjala pér ashensor né QKMF, mirépo
a €shté fjala p&r ashensor té ri apo renovim?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; N& fagen 3, t& ké&tij materiali, e keni nj& strukturé t&€ ndértuar té
kétij buxheti, q&€ &shté njé buxhet i mundshém po jo njé buxhet &€ do t& plotésoj t& gjitha kérkesat
e qytetaréve dhe institucioneve komunale. Droni €shté njé pajisje g€ do t& shérbej pér monitorimin
e punéve té€ kryetarit. Fondi i bashkéfinancimit do t& shpenzohet vetém pér projektet kapitale pér
projektet qé i kemi né bashkéfinancim me MAPL, Demos, Katar dhe donator tjeré. Sa i pérket
Arsimit pér inflacion dhe shujta, ne jemi duke u ballafaquar me kété problem t€ mésimdhénésve
po shpresoj me pérfundua deri né& fund t& kétij vite, na ka sjellé n¢ véshtirési buxhetore, q€ jané né
kérkesa t€ tyre q€ na qojn€ népér gjykata, kéto nuk jané ekzekutuar, dhe nuk ka pas fonde t&



planifikuar, as t& ministrisé sé financave as (¢ arsimit, dhe ju kané lené& obligim komunave d he ne
duhet me i krye kéto obligime, deshém dhe nuk deshém jemi tu i realizua.

Drejtori i DBPZHR-sé, Behxhet Maliqi; Fjala pérshéndetése, qéllimi i ¢do drejtori komunal
duhet me kané me rrité buxhetin, dikujt i pélgen dikujt jo, po maksimalisht kemi me u mundua me
menaxhua miré, jemi té interesuar me bashfinancuar me donatoret kemi me b€ maksimumin qé
100% té kétyre mjeteve do té jené né& bashkéfinancim, gellim ka me qené sé kéto mjete me u rrité,
ge ne konsiderojmé qé jané mjete té vogla dhe nuk i mbulon nevojat e bujqve. Mendojmé sé q&llimi
gé kemi ardhur kétu éshté realizua, kétu jemi me pérmbush njé program politik q& ne e kemi zotua
para qytetaréve, dhe kemi me vazhdua deri né fund t& mandatit q¢ keté program politik me mbulua
100%.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Besart Rrecaj-PDK: Céshtjen e ashensorit e harrove drejtor. Nuk &shté ¢éshtje déshire kétu
drejtor se ishallah kryhen deri né janar, po uné dhe ti e dimé shumé miré sé nuk kryhen deri né
janar, puna e pérmbaruesit ka me vazhdua edhe pas janarit, nése nuk ka mundési &shté digka tjetér.
Pa gené jurist as ekonomist edhe hiq pa shkollg, ka gené e turpshme prej tana geverive q&€ i ka
nénshkrua kontratat kolektive edhe ja ka gjuajte pjesén financiare komunave, kjo €shté poshtérsi.
Hysni Mehani-LVV: Me Mentorin nuk merrna apologjia qé ja béné pushtetit &shté e gérditshme.
E kam njé pyetje pér Besartén dhe drejtorin Hamit, u tha kétu qé buxheti &shté rrit€ sipas kérkesave
té drejtoréve, a keni bé ju dy kérkesa qé me ju hige buxheti, p.sh. Besartés me ju dyfishua e ty
drejtor Hamit me hiqe krejt, q& me ja dhéné drejtorisé sé& bujqésisé, pra nése béhet sipas kérkesave
a &shté krekés s juaj qé me tu zvogélua buxheti? Edhe pér ¢ka po thoté Besarti nuk &shté e turpshme
pér gjitha geverité, e turpshme &shté pér qaté qeveri q€ e ka marré até€ vendim, edhe ajo &shté
geveria e PDK-sé. Edhe tutje kur jemi t& kjo qé po thoté Besarti t& pérgézoj pér nj€ qéndrim
parimor, po kjo dihet pérse ndodhé, sepse pérmbaruesi béné marréveshje me kéta dy bosat edhe
tani e qojn& komunén e dénojné dhe né funde pjesén e pérmbaruesit e ndajné tani.

Naser Bajraktari-IDEAL: Drejtor t& pérgézova g€ ke arrit me rrité buxhetin, po nuk po mundem
meté kuptua ty a je drejtor i bujgésisé apo je drejtor i PDK-s&, q& bujqit me dité ku me u drejtua.
Sa i pérket punés q& e ke bé pér kéto tri vite duhet me pa njé rezultat, ato mjete q& i ke dhéné a i
ke analizuar ¢ka ka ec pérpara né ato tri vite qé i ke dhéna ato mjete, sa u ulé kostoja e prodhimit
t& atyre bujqve, ti je drejtor i bujqésisé dhe nuk duhet me bé diferencime, dhe uné di qé ke bé
diferencime po bujku &sht€ bujk, dhe duhet met¢ ardhur marré.

Afrim Kabashi-NSD: Drejtor pyetja ke shume konkrete, se ¢ka keni planifikuar né€ kategoriné e
subvencioneve né shumen 360mij&€, ku ke pyetja me na tregua oreks politik, dhe kisha kérkua me
u pérgjigj n€ ményré profesionale?

Sala Jashari-PDK: Fjala pérshéndetése, aktualisht shkolla Ahmet Delija nuk ka nj& infrastrukturé
t& pérshtatshém pér aktivitetet sportive ¢ka e kufizon mundésin e nxénéseve pér t€ marré pjesé né
sporte dhe aktivitete t& tjera fizike, andaj kisha dashur me pas njé sugjerim qé t€ merret parasysh
njé ndértim i njé salle moderne sportive pér kété shkollg?

Ali Lutfiu-PDK: Fjala pérshéndetése, t& pika 6, bashkéfinancimi, a hyn kétu edhe rregullimi-
ndértimi i QMF-s€ né lagjen tre, pasi q& né& kété tabele nuk e pash q€ &shté cek?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: Masi mu pérmend emri, uné nuk ja maj zhagin askujt absolut, dhe nuk
merrna me askénd, i kam ideté dhe konceptet e mija, uné nuk i shohé& gabimet, uné i shohé t&
arriturat, opozita éshté me i pa gabimet, na kemi gabime ploté q& po shohim, po tash X po na del
5.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:



Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu; Ashensor éshté parapa né shtépiné e pleqve. Kontratat kole ktive
géshté njé problem né 1€ gjitha komunat, deri né keté vit as nj¢ komuné nuk ka pas né planifikim
paga shtesa mbi kufirin buxhetor, dhe po shpresoj g& kané me pérfundua keté vite kéto obligime
pér kontrata kolektive. Bashkéfinancim jané ato kontrata g€ jané nénshkruar me ministrin dhe me
donator t& ndryshém. Kemi njé pjesé té obligimeve qé &shté duke u zhvilluar procesi i tenderimit
pér QMF lagjja tre, dhe shpejt pritet me fillua.

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Sa i pérket kompleksit t&¢ U-s&, ka qené projekt i komunés
shume shumé vite me paré, pastaj e ka marr ministria pér financim, nuk ¢ kané vazhdua e kang
ndérpre komplet, na jemi ardhur né pushtet dhe U-ja ka pas me pérfundua né fund t€ gershorit po
u dufté¢ me i bé disa renovime si me lye, i kemi lidhe disa kontrata, dhe se shpejti ka me u bé
pranimi teknik, pér objektin C-né i kemi disa diskutime me ministrin, nése nuk déshtojné, p&r até
arsye e kemi nda njé buxhete prej 100mij€, pér me bé projektin. Parku antivandalizem, lojnat
quhen k&shtu dhe nuk mundem me quajte ndryshe. Sa i pérket subgendrave, subgendrat jan& duke
u zhvillua, i kemi pas disa pengesa si né Runik nga ministria, dhe &shté né procedurg, dhe kéto
tjerat jané duke vazhdua qysh i kemi plan programet dhe vitin e ardhshém finalizohen komplet. Sa
i pérket ndri¢imit publik& &shté njé projekt né qytet dhe 52 fshatra qé jané gjitha fshatrat dhe lagjet.
Sa i pérket kanalizimit né Qubrel jané kané procedura pak me herét, éshté ndérpre njé kontratg,
tash &shté njé kontraté qé me finalizua keté vite kané& mi rehatua njé pjesé t€ madhe. Pér pastrim
t& lumit jemi né dijeni, ministria i ka shpallur disa punime diku n& Runik, Turigec, dhe e ka
pérmend edhe lumin e Qubrelit, dhe nuk ¢ dimé ku &shté, s¢ nuk ka komunikim me neve, dhe ne
nuk mundem me krye me keté buxhet. Sa i pérket lumit Klina, aty jané kané& do probleme me
kanalizim gjaté vérshimeve, gjaté javés sé ardhshme kan& me pérfundua kanalizimi, dhe e
pastrojmé edhe lumin aty ku ka mbet. Salla e sportit té shollés Ahmet Delija, u kan& proceduré né
grandin e pérformances ka gené njé kontraktoré &shté ndérpre kontrata pér shkak té€ disa telasheve,
dhe gjaté javés sé ardhshme zhvillohet procedura dhe lidhet kontrata pér fushén e sportit.
Drejtori i DBPZHR-sé, Behzhet Maliqi: Ne e kemi njé marréveshje me qytetaret g€ kemi me
realizua njé program té bujqgésisé té cilin kéna me realizua, a i p€lgen dikujt, a si pélgen ajo &shté
¢éshtje tjetér. Problemi joné &shté programi pér bujqési q¢ kemi me realizua 100%, q€ jemi tu
punua né ato objektiva, objektivi jon& &shté s& mjetet monetare t& destinuar pér bujqési jané
maksimalisht né rritje qefte prej mjeteve t&€ komunés qofté prej donatoréve, jemi tu prité
marréveshje t€ reja pér vitet né vazhdim me donatoret.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Ky drejtori i urbanizmit se di a e kupton fjalén skuth, amo kur e kujtoj uné
skuthin me del ky si profil, ky &shté qaq elokuent sagg ik ja len tjetrit nénshkrimet ne doré dhe ja
lené& veprat penale dhe kthehet apét q& &shté njé tip i jashtézakonshém skuth posesiv. Keni théng
sé keni mé bé UCK-&n, justifikimet lej, tash arsyet gjej sa dushe e ke bé& ve¢ U-né edhe ato si ke
bé, edhe prapé po bazohesh t& geveria, mirépo ke théné se ke bé edhe &shté e turpshme, pér derisa
jané tu vlu banesat tjera q¢ kané t& b&jé pér interesa private e personale. T¢ lojnat antivandaizem,
the emrin e kané késhtu, po me ta pa dikush n& buxhete éshté fyerje e logjikes, kishe mundur me
gjete ndonjé term tjetér sé nuk éshté e hijshme, qysh po din€ me gené skuth pér ¢éshtjet tjera.
Subgendrat the sé vitin e ardhshém pérfundojné&, po né& buxhet po thoté q& shumica e subgendrave
fillojné ose vazhdojné deri né vitin 2027, ti thua para 50 vetéve kryhen vitin e ardhshém. Edhe
subgendra e Runikut the sé na ka pengua geveria, ku geveria t’ ka mbéshtet, ti po thua na ka
pengua, ti shtépisé sé kulturés ja ke shti bagerin se projekt i hajrit€ q€ u kané€ tu u b€ vallja e
okarinés e ke ndérpre, dhe del kétu fol pér interesa té qytetaréve edhe na luné skuthin kétu, se



demek shi ¢ka po thamé uné qysh po di me ja zi lojén kétu, po banu i sinqerté s¢ nuk éshté hera e
paré.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (19) vota pér. (8) kundér dhe (0) abstenim

parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027.

Vazhdojmé me piken 5 té rendit t€ dités,

-Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén
e paluajtshmet t& personit fizik Naim Vojvoda, Nr.02-463/01-0042061/24, (Raporton);

Kryetari i Komunés Fadil Nura; Fjala pérshéndetése, urime té gjithéve miratimi i buxhetit, para jush e
keni propozim-vendimi Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me
pronén e paluajtshme t& personit fizik Naim Vojvoda. Prona e paluajtshme né€ pronési t€ Komunés
s& Skenderajt, me sipérfage prej 377m2, nga sipérfagja e té€résishme prej 1897m2, kembehet me
pronén e paluajtshme ne pronési t& Naim Vojvoda, me sipérfage prej 377m2, Zona Kadastrale
Skenderaj, evidentuar me certifikaté té pronésisé, sipérfaget jané vértetuar sipas verifikimeve nga
gjeodetét profesional t& ZKK-sé. Ky inicim pér kémbim t& pronés s€ paluajtshme t&€ Komun&s me
pronén e paluajtshme t€ personit juridik t& lartcekur me iniciativé t& komunés behet pas marrjes sé
pronés private t& personit fizik né bazé t& dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér arritjen e
géllimit t& interesit publik&, me rastin e realizimit t& projektit t&€ ndértimit dhe zgjerimit t& rrugéve
né gytet me kubé&za betoni.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Pér besé jam mundua me kuptua keté, po pa sqarim shtesé t¢ detajuar qé do
duhet me ardhur né kuvend pérmes projektorit &shté shtiré me kuptua s€ ¢ka ka ndodhur né& kété
proces. N& parim nuk e votoj sepse jam i bindur pa naje interes personal t€ kétyre zyrtaréve
komunal nuk ja ben& kémbimin e pronés askujt. Pra mundet mem ik naje detaj q&€ a po vjen k&rkesa
prej palés s’po shkon kérkesa prej institucioni, dhe ju kisha luté q& kur kemi k&mbime tjera me pas
projektor g€ me u jap detaje me shume, sepse uné jam i bindur q& shumica e asamblistéve kang
me votua e nuk e diné sak cila proné po ndérrohet.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Kryetari i Komunés Fadil Nura; E keni bazén ligjore né€ propozim sé& qysh ka shkua procedura
dhe i keni gjitha dokumentet e bashkangjitur, kémbimi i pronés ¢do heré kur behet ruhet interesi
publik, dhe kémbimi behet n& sipérfage dhe zonét t& njéjté duke e respektuar Hartén zonale.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (3) kundér dhe (1) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés s€ Skenderajt, me
pronén e paluajtshmet ié personit {izik Naim Vojvoda.

Vazhdojmé& me piken 6 t€ rendit t& dités,

-Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, me pronén
e paluajtshmet t€ personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda, (bashképronési), me Nr.02-
463/01-0042070/24, t€ datés 27.08.2024, (Raporton);

Kryetari i Komunés Fadil Nura; Pak a shumé éshté& propozim i njéjte me persona t& ndryshém
n& vendin e njéjta, materialin e keni pas me kohe, kush ka pyetje jam ké&tu pér pérgjigje.
Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (16) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t€ Komunés sé Skenderajt, me
pronén e paluajtshmet & personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda. (bashképronési),
Vazhdojmé me piken 7 t€ rendit t& dités,

-Propozim-vendim pér miratimin e p&rfundimtar t& ofertés nga Shprehja e Interesit, pér marrjen
né shfrytézim afatgjaté (99), pronén e paluajtshme t& Komun&s me sipérfage prej 3000m2,




ofertuesit personit juridik “lsmet Commerce”™ NTSIH, me Nr.01-463/01-003936/24, t&¢ datés
14.08.2024, (Raporton anétari i komisionit);

Anétarja-kryesuesja e komisionit Blerta Dobra Geci: Fjala pérshéndetése, kétu po ulem né
cilésing e anétares sé komisionit, gjegjésisht kryesueses s¢ komisionit, pér t€ prezantuar njé
proceduré qé e kemi realizuar ai trup nga kuvendit komunal né lidhje me dhénien né shfrytézim t&
pronés komunale deri 99 vite personit juridik Ismet Comerci, sipas Ligjit Nr.06/L-092 pér dhé&nien
né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajtshém t¢ Komunés, dhe Rregullores (QRK)
Nr.09.2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe k€mbimin e pronés sé
paluajtshme t& Komunés, duke vepruar sipas Shprehjes sé Interesit me Nr.01-463/02-0033949/24,
i datés 18.07.2024, dhe Njoftimit publik pér shpalljen e ofertés fituese nga shprehja t€ interesit
me Nr.01-463/01-0037144/24, t& datés 05.08.2024, duke u bazuar né Plani Zhvillimor Komunal
2017-2025, si dhe Hartén Zonale t&¢ Komunés sé Skenderaj 2020-2028, Oferta me Nr.05-463/01-
0036497/24, t&¢ datés 01.08.2024, personit juridik “Ismeti Commerc” NTSH, me pronar Ismet
Mustafa B.1. nga Klina e Poshtme, éshté pérfitues i Shprehjes sé& interesit publik, sipas njoftimit
publik t& komisionit vlerésues, me Nr.01-463/01-0037144/24 t¢ datés 05.08.2024, n€ kohézgjatje
deri néntédhjeté e nénté (99) vite, pér pronén e paluajtshme né pronési t& komunés s¢ Skenderajt,
si oferté e vetme aplikuese, ipet né shfrytézim afatgjaté prona e paluajtshme e komuné&s deri
néntédhjeté e nénté (99) vite, me sipérfaqe prej 3000m2, t& ndaré nga sipérfaqja e pérgjithshme
11232m2, nga ngastra 699-2 Zona katastrale Skenderaj. Qéllimi i dhénies s& pronés &shté pér
ndértimin e objekteve me destinim afariz€ém-banimi, sipas kritereve ndértuese t&€ pércaktuara nga
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t&€ Ambientit. Ofertuesi Personi juridik, "Ismet Commerce" NTSH,
me ofertén me nr. 05-463/01-0036497/24, si oferté e vetme aplikuese dhe mjafie e favorshme pér
Komunén e Skenderajt ge pérmban: verén investive ne shume prej 2,700.000.0 euro (dy milion e
shtatéqind mijé& euro) (bashkangjitur shkresa), punésimin e 168 punétoreve (bashkangjitur shkresa
me listén e punétoreve pjes€émarrés ge do te jene ne realizimin e késaj veprimtarie),
interesin/pérfitimin ekonomik financiar te Komunés ofrimin e 21% te sipé&rfages se té€résishme te
ndértimit te shndérruara ne mjete financiare te cilat do te llogaritén nga komisioni Komunal i DU-
sé conform rregullores Komunale ne fugi, rritjen e vlerés se Pronés nga njé& prone e pa ndértuar ne
njé prone me ndértim, gjelbérim dhe Park, Déshminé e pagesé€s si depozité n& vleré prej
50,000.00€, n& xhirollogaring e komunés.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: E ftoj drejtoreshén g€ tash paska dhéné doréheqje se e paska krye punén
perse u b€ drejtoresh. Pse po e jepni pronén qé e ka vlerén 1 milion euro p&r 500 mijé euro?

Ju veté e keni pranu gé& vlera e asaj prone &shté 1 milion euro. Pse po e jepni p&r 500 mij&?
Dégjimi i Videos:

Si¢ e dégjuat drejtoreshén né seancén kur &shté inicivar dhénia e ké&saj prone keni thané qé
minimumi do t& jen& 30 punétoré tek pjesa e afarizmit q& duhet t’i paragesé ofertuesi. Keni thang
qé komuna do t& pérfitojé 1 milion euro sepse &shté njé pjesé kogja e madhe e sipérfaqes gé po
jepet né shfrytézim. Keni than& g€ do t& keté& transparencé. Ku jané€ 30 punétorét q& ofertuesi do
duhej t’i paraqiste né ofert&? A i lexuat ndokund? Ku jané& 1 milion eurot q€ do duhej t’i pérfitonte
komuna? A e din dikush prej juva asamblistéve t&€ PDK-sé si do duket ky objekt, sa banesa e sa
lokale? Prej asaj qé€ keni thané ju, e nj&jté ka mbetur ve¢ madhésia e pronés qé po gllab&roni.

NE& parim, ne si Lévizje, jemi kundér dhénies s€ pronés komunale pér banesa. Ligji nuk e lejon!
Por ju meqé po e jepni, pse bile nuk po e jepni me ¢mimin real t& tregut? 1 milion &shté vlera e
pronés, 1 milion le t’i pérfitojé¢ komuna, jo 500 mijé euro! Sepse 500 mijé tjera na e dimé q&



pérfundojné né xhepat tuaj. osc pérkthehen né m2 po pér juve. Na e kemi pa g€ z. Nura
njékohésisht teksa me njérin vélla kémbén pronén komunale, prej tjetrit vélla blen “Pent House™.
Kush po pritni me ju besu juve, gé ju po ja falni njé investitori 500 mijé euro!? Shumé mé e
ndershme do té ishte me na tregu qysh i keni nda ato 500 mijé? Ka sa m2 i keni marré? Sepse krejt
e dimé qé “Ismet Comerci” éshté veg puné kryerés né kété objekt. 500 mijé euro fitim pér fillim e
disa miliona euro fitim nga shitja e lokaleve e banesave qé do t&€ ndértohen né pronén komunale.
Ké&shtu i rritet vlera pronés komunale a? Komisioni qé e ka dhané kété proné e ka vendin né burg.
Dhe &shté né detyrén e policisé dhe prokurorisé t’i dérgojé anétarét e kétij komisioni atje ku e kané
vendin burg. Dhe, shih ti ¢faré thot& komisioni: Komisioni thot€ q& pé€r me e marré nj€ proné gé
vlen | milion euro pér 500 mijé euro, pra 50% ma lirg, paska qené i interesuar veg njé ndértues! A
ka dikush né kété sallé e nga ata qé na dégjojné q& beson kété maskaradé? Komisioni thoté: po
citoj, “Ofertuesi sipas ofertés Komunés sé Skenderajt pér marrjen né shirytézim t€ pronés i ofron
21% t& sipérfages s€ ndértimit t& objektit banesor P+7, nga sipérfaqja totale e ndértimit, sipas
ofertés nga kjo veprimtari ofron punésimin e 168 punétoréve, Komisioni ka mashtruar sepse
investuesi nuk i ka plotésuar kriteret sipas ligjeve: Ofertuesi nuk e plotéson kriterin e dyt&, kriteri
i cili kérkon “Numrin e té punésuarve nga investimi”. Bazuar né rregulloren 09-2020. A e dini sa
€sht€ numri i t& punésuarve nga investimi? Zero.. Zero. 168 punétorét e pérmendur si t&€ punésuar
nga investimi, jané punétorét e krahut qé do ta ndértojné& objektin. T€ punésuar t& pérkohshém e
sporadik. Disa punétorg t&€ armaturés e disa muratorg, qé€ kur t& ndértohet objekti do t& kérkojné
puné gjetké, derisa milionerét aksionaré do t€ fillojné t& inkasojné milionat. Prej kurshit o
shkollovana, punétorét g€ e ndértojné objektin quhen t&€ punésuar nga investimi? Kjo i bjen si me
than& po investoj né€ ndértimin e njé fabrike. E t& punésuarit e fabrikés do t& jen& vetém ata qé ¢
ndértojné. Dhe mandej fabrika shuhet.

Uné ¢uditem qysh Ismet Aliu ka mujt me ba kété gj&, sepse pér kryesuesen e komisionit po e dina
q¢€ ka konflikt interesi, €shté tu dashté me ja jap pronén vjehrrit.

Uné e di & kjo &shté brenda logjikés suaj q& keni geverisur g€ 25 vjet. Jan€ ndértu shkolla q& kurré
nxé&nés né t& nuk ka hy, géllimi ka qené veq me marr tenderin. Ndérkohé& qé€ ne si qytet vuajmé pér
cerdhe. Jané dhané shtalla g€ tash kan& mbetur ngrehina, derisa fermerét e vérteté i mbajné kafshét
né shtalla t& mbuluara me llastik&. Veté si kuvend kemi nda mjete pér t’ju dalé¢ né ndihmé
fermeréve q& mbajné kafshét me llastik, derisa me dhjetéra shtalla jan& bosh.

Jang dhéné grande me pemé g€ kurré kush fruté prej tyre nuk ka hangér. Ama bollni bre mo. Bollni.
Se kjo logjik duhet me marr fund. Nuk po merrem me aspektin procedural né€ kété seancé, sepse
pér até¢ do t’iu drejtohem organeve kompetente. Plus g€ koha e limituar prej 5 minutave ma
pamund&son mé i shpérfaqé t& gjitha dallaveret e kétij propozim-vendimi. Por uné e di, qé& kujtdo
qé€ i ka mbetur njé troh krenari n€ shpirt, nuk e voton kété propozim qé shton miliona tek milionergt,
ndérsa tkurré edhe mé& pronén komunale né mungesé t&€ sé cilés dy cerdhet q&€ kané filluar t&
ndértohen né oborre t& shkollave sepse nuk kishte prona tjera. Ndérsa tash paska prona pér t’iu
dhéné milioneréve. Uné kétu ju kisha luté kush do qé e ka pak krenari q¢ mos me votua kété
propozim vendim sepse &shté njé prej akteve me t&€ turpshme g€ kemi me mbajt mend si asamblist.
Naser Bajraktari-IDEAL: Ne baze te propozim vendimit pér dhénien ne shfrytézim afatgjate pér
99 vite te proné&s se paluajtshme komunale, pér ofertuesin e vetém Ismet Comerc NTSH.

Duke ditur rendésin dhe vlerén e pron&s se paluajtshme komunale, &shté pér te ardhur keq, sa leté
ipet prona komunale pa vlerésim te drejt dhe real te késaj prone. Ku dihet se vlera pronave ne qytet
ka vlera marramendgs te vlerésimit sipas tregut ne komune e Skenderaj, ndérsa komisioni i pérberé
prej 5 anétareve ka bere vlerésim e ofertés se vetme te ofertuesit Ismet Comerc i cili ne kémbim te
késaj prone ka ofertuar ge vlera e investimit te jete mbi 2,7 milion, ndérsa 21% pérfitimi i komunés



pér 99 vite. N& baze te llogaritjes se pérgindjes prej 21% sipas ofertés se Ismet Comerci kormuna
do te pérfitoj njé shume simbolike mujore prej 400€ ne muaj, qe i bije p&r 99 vite te k&t€ pérfitim
500 mije euro. Duke u bazuar ne vlerén ge ka kjo prone ne treg, komuna po humb mbi 20% te
vlerés se reale te tregut. Kriter pér dhénien e pronés se paluajtshme pér do ofertues te mundshém,
pérfitimi i komunés &shté dashté te caktohet jo me pak se 40% pér interesat sepse prona ku &shté
né zémér t&€ Skenderajt dhe pronat tjera qé shkojné mbi 30%dhe ju e keni marr me 21 %veté t&
shtiné me dyshua sé& kétu ka manipulime sepse pér njé 400€qera ne muaj q€ i bien njé auto larje
me 20m2 ato pare i kish pérfitua p&ér kéto vite.

Anétarja-kryesuesja e komisionit Blerta Dobra Geci: Po ju elaborojé pak két€ ¢€shtje, vierén
as sé ka caktua 500 mijé€ investitori d.m.th. 21% as uné si kryesuese e komisionit po as ju kétu,
vlerén ka me logarit komisioni komunal pas ndértimit t& kompleksit afarist banesor t€ objek it si¢
gshté caktuar né oferté atéheré do t& béhet pérllogaritja e 21% sipas rregullores komunale t& vitit
2017 qé e pércakton m?, sé ¢faré gmimi ka kjo varet prej komisionit nuk mundem me dité tash, po
péraférsisht qysh e kemi pérllogarit do ti afrohet 1 milion€, si¢ kané gené edhe rastet e méparshme.
E kéto hipoteza prej 500mijé€ i keni llogarit ju me mendjen e juaj pa u bazua né rregullore, vlera
investive do té jeté 2,700,000.00€, do t& punésohen 168 persona gjaté investimit, qé ofertuesi e ka
paraqit si prové, dhe investimi do t& pércillet nga zyrtaret komunal g€ do t€ caktohen n€ kontraté
pas nénshkrimit nga ana e kryetarit. Tjetra, kush ka pérfitua kétu, a vjehrri jem a kush pér keté do
t& jepesh pérgjegjési po t& thamé kétu publikisht, s& mjafi€¢ kemi dégjuar kétu tu akuzua e tu bé
shpifje po me mua do t& kesh pak f ‘shtiré po ta them publikisht sé ke me dhéné pérgjegj€si pér
kéto shpifje dhe kété deklarata qé& i the pak me herét, do t& pérballesh me organet e drejtésisé, se
pa fakt, pa bazé del e flet kési gjana turpshme pér ty, e aq me pak pér njé njeri q¢ ka dhéné aq
shumé pér Drenicén e pér Kosovén né pérgjithési. E uné japi pérgjegjési pér ato fjalé q&€ i qite ne
incizim s& vlera do té jeté afér 1 milion €, e di sigurt sé e kam pa rregulloren dhe ¢gmimin e vlerés
sé tregut, do t& jepesh pérgjegjési sé ke fol mjaft kéto vite me ke akuzua sa kam gené drejtoresh
dhe nuk ke mundur mem gjete sene né procedura sa njé germe. E njéjta vlen edhe pér zotriun qé e
caktoj vlerén 500mijé€, nuk do té jeté ajo shume, po &shté komisionin q& do ta llogarit, kur do t&
pérfundoj objekti do t& llogaritet 21%. Na nuk jemi n& procedura t& tenderimit as t€ ankandit publik
me caktua vlerén fillestare, kjo &shté shprehje e interesit aq sa ka shpreh ofertuesi me protokoll
dhe me zarf t&€ mbyllur ka ardhur né zyre t& ne. Kam ardhur kétu si anétare e komisionit e kam ndje
t& nevojshme me i shpjegua disa detaje e jo pér pérfundimin e punéve t& mija Hysni Mehani, si¢ e
the, po pér gjitha kéto ke me dhéné pérgjegjési dhe do t& ngriti padi personalisht kundér teje dhe
shihmi n€ gjykaté.

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, nuk desha me marr fjalén po mu pérmend
pent hausi dhe e ndjeva si obligim me ju pérgjigj anétarit t& asamblesé. Krejt procedura e dhénies
né shfrytézim &shté me bazé ligjore dhe &shté gjithgka né rregull, po pérfagésuesi i Dejona Mihali
me ardh kétu me na shité pallavra &shté e pa nevojshme, &shté miré kur t€ kontestosh dicka me
fakte me kontestua, thot& ligji nuk e lejon, cili ligj cili nen, nuk &sht& hera e paré qé€ po japim prona
né shfrytézime dhe Ky objekt ku t& ndértohet do ti nénshtrohet tatimit né proné q& do t& keté t&
hyra ¢do vite t& pérhershme qé& &shtg interes direkt i komunés, referonju ligjit pak, Un& i kam théné
té gjithéve me mirésjellje t& ploté qé té keni kujdes mos apostrofoni ¢éshtjet familjare private sepse
nuk kemi nevojé. Dhe ti q&¢ ma pé&rmende pent hausin e ke qua né prokurori né anti korrupsion dhe
ke marr pérgjigje ¢ka po lidhesh prej meje ti, cka po donég, se s’po ki ma material.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Anétarja-kryesuesja e komisionit Blerta Dobra Geci: Ismet Comerci nuk &sht€ investitor, po
do té jeté& pronar i pronés publike & ka kaluar né proceduré t&€ dhénies né shfrytézim pér 99 vite.
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Kryesuesja; Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Uné pér pasoja juridike dhe fizike ¢ me kési kércénimesh e kam kaluar kéte
fazé nuk me béjné pérshtypje, pra mua me kané théné me shkua plumbi ku €shté vendi, un& e di
kété puné, amo 5 pare si dha. Edhe pak e pa sigurt kryesues né ményré t& vazhdueshme bere gjuhe
fyese, denigruese, plus me tone kércénuese, uné marr pérgjegjési penale pér krejt ato gka ¢ thamé,
edhe thuhet fjala njé heré, nése ja nisi me bértit nuk ndreqi kurgjo, edhe nuk mundesh ti mu mem
qité prej takti nuk bie né até nivel kurré. z. Nura e ke ble pent hausin prej véllait t&€ pronarit qe e
ke ndérrua token kjo &shté e vérteté, asgjé nuk po thamé uné shpifje, tjetra po thua me ju referua
ligjit, t& rregullorja neni 1.1.2 thot&; numri i t& punésuarve nga investimi, un¢ konsideroj q&€ numri
i té punésuarve nga investimi nuk jané punétor qé ndértojné investimin sepse kjo nuk ka logjik,
rrjedhimisht kjo do duhej me ra si kriter, se nuk e ka prua as nj€ punétor qé e puné&son nga investimi,
a pe kupton z. Nura, a po pajtohesh, a mundesh me thané q& nuk &shté késhtu. Tjetra komisioni
kur e ka hap ofertén ka bé shkelje, sepse kur e ka hap ofertén nuk i ka pas krejt dokumentacionin
géshté dashur me marr pauzé e me dal me marr garancing prej 50 mijé€. Mos t€ flasim pér rritjen e
vlergs, jemi tu fol pér rritjen e vlerés né dimension t& interesit publik, me tatim né€ proné nuk e
thot& kétu, prona jepet pér zhvillim ekonomik jo pér tatim né& proné si kriter. T€ vjehrri juaj, uné
kam konsideraté pér kédo gé ka kontribuua né lufté, edhe pér besé kur kemi kontribuar ne n& Jufté
si familje do tjeré& na kané théne mos na bini ksajde s& po javé shohim sherrin. Po mas€ lufte kerkuj
si kemi borq asgjé, edhe jemi t€ gjithé t& barabarté. Sa i pérket padive g€ ku jan€ organet vazhdo
tutje, sé krejt kéta gka jané né sallé e diné q& kjo ¢ka po e them &shté e vérteté, e kjo puné ka
rendési, s’ka rendési ¢ka thua ti.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet debati, konstatojmé me (17) vota pér, (7) kundér dhe (0) abstenim,
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e pérfundimtar t& ofertés nga Shprehja e Interesit, pér
marrien né shfrytézim aflatgjaté (99), pronén e paluajtshme t& Komunés me sipérfage prej 3000m?2.
ofertuesit personit juridik “Ismet Commerce” NTSH,

Vazhdojmé me piken 8 t& rendit t& dités,

-Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar me Nr.09-400/01-0043919, t& datés
06.09.2024, i hartuar nga komisioni komunal, pér demet t&€ shkaktuar nga era, breshéri dhe
fatkeqésité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024, me Nr.02-400/01-0043973/24, i datés
09.09.2024, (Raporton);

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni, propozim-vendimi Pér
miratimin e raportit pérfundimtar, i hartuar nga komisioni komunal i caktuar nga kryetari i
komunés me vendimin pér vlerésimin e démeve té shkaktuara kryesisht nga era dhe breshéri dhe
fatkeq@sité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024. Déme jané shkaktuar n& bujqési gjithsej 58 raste,
né ekonomi familjare 2 raste, né territorin ¢ Komunés s¢ Skenderajt, né vler¢ totale prej
86,373.16€. Raporti pérfundimtar i démeve, i shqyrtuar nga kryetari i komunés, pé€rmban njé
vlerésim profesional nga t€ dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t&
komisionit paraprak t& eméruar nga kryetari i komunés dhe kérkesave pér kompensim t€ démeve
nga qytetarét (familjet) e démtuara nga erérat, breshéri dhe fatkeqésité e tjera t& cekura né& nenin
njé&, dhe i njéjti raport me miratimin né kuvendin komunal né afat prej 15 ditéve nga dita e miratimit
i dorézohet Agjencisé s& menaxhimit emergjent, dhe njé kopje t& njgjtésuar Komisionit Qendror
t& themeluar nga Qeveria e Republikés s&é Kosovés.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Besart Rrecaj-PDK: Drejtor nése nuk jam gabim, sipas informatave, prej kétyre démeve qé jané
bé jané kompensua shtépi, toka bujqésore, mirépo nuk jané kompensua bizneset, tash kur shkon
ky raport a pritet me u kompensua edhe bizneset apo sa pér me u miratua e me qua dorén késhtu?
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Hysni Mehani-LVV: Drejtor ne kemi votua edhe heréve tjera késo raste. a ka ndonjé rast q€ kané
mart pérgjigje pozitive, a ve¢ je tu € bé njé faré fajésimi para fermeréve, se ¢gka po b&jmé? Dhe
imagjino ¢ka po thoté kryesuesja votoni njé material & &shté pak i pa lexuar, € kéta material me
ja dérgua nivelit qendror e po pritni me javé marr parasysh ah, ma se kéto i b&jné dem kom unés,
dhe ju kisha lut me kané me t€ kujdesshme.

Afrim Kabashi-NSD: Drejtor kéna votua dhe jemi me votua kési raste, po a keni ndonjé rast qé
géshté kthye pérgjigja prej nivelit gendror, dhe materiali t€ uné &shté i lexuar.

Naser Baraktari-IDEAL: Drejtor, a e ki ndonjé rast q& nuk &shté dashur me pérfitua e ka pérfitua,
né kété raport, sé ata g€ nuk éshté dashur me pérfitua ¢ kané pérfitua e di. Po a keni kétu ata q&
gshté dashur me pérfitua e s’kané pérfitua, nése ki asi e votoj, nése ski nuk e votoj.

Mentor Mehmeti-PDK: Hysni me rendési e ki, s& materiali nuk &shté i lexuar, po uné e kam njé
shgetésim, s& ky raporte &shté pér kété vite, e nuk jané déme pér vitet paraprake, € nuk e pash né
kété raport q& ka déme nga djegiet e hamulloréve, se e di q& ka pas déme nga kéto djegie.
Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Besart ekziston ligji pér fatkeqésité natyrore dhe rregullorja
pér metodologjiné pre vlerésimin e démeve, dhe né kéto bazohet bazohem komisioni pér
vlerésimin e démeve pa marr parasysh ku jané ato déme nuk e specifikon. Detyra jong& &shté pér
¢do kérkesé gé vjen pér kompensim té démeve, komisioni &shté i detyruar me dal n€ vendin e
ngjarjes me bé raportin me bé vierésimin dhe me sjellé né kuvend pér votim, dhe pas votimit me
ja dérgua geveris, késhtu e thoté ligji. Dhe né qofté sé& keni dyshime pér X lenden mundeni me bé
kérkesé pér qasje né dokumente, me ardh me shikua, po ashtu i keni organet drejtoju bane
kallézime.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Drejtor sémundjet a hiné té fatkeqésité natyrore?

Naser Bajraktari-IDEAL: Drejtor a ke mundur me qené i sakté a ka fry era krejt komunén e
Skenderajt apo vetém disa fshatra?

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DSHP-s&, Alban Shala; Komisioni shkon né vendin e ngjarjes edhe e shikon demin e
bené raportin dhe e vleréson demin dhe e sjell né kuvend dhe pas miratimit € dérgon ne geveri pér
kompensim.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet debati, konstatojmé me (21) vota pér, (0) kundér dhe (2) abstenim,
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar me Nr.09-400/01-0043919, t&
datés 06.09.2024, i hartuar nga komisioni komunal. pér demet t& shkaktuar nga era, breshéri dhe
fatkeqésité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024.

Vazhdojmé& me piken 9 t€ rendit té dités:

-Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme, fjalén ja kaloj;

Afrim Kabashi-NSD: Pér pyetjen e paré kam marr pérgjigje, Pér Drejtorin e Urbanizmit Driton
Mula; Drejtor a mund te na njoftoni konkretisht a keni ndonj& afat t& caktuar né zgjidhjen e ¢&shtjes
sé kanalizimit né& disa lagje té fshatit Polac e konkretisht pjesén e lagjes t&€ xhamisg?

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Drejtori i DUMA-s&, Driton Mulaj: Afrim jan& tu punua né Polac pér kanalizim nuk mundem
me dhané daté kur kryhet sé krejt po varet prej buxheti.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Ali Lutfiu-PDK: Kérkesé, Drejtorisé sé arsimit. I nderuar drejtor z. Kastriot Duraku. Ne ket vit
shkollor ne si prindér kemi pas shumé telashe rreth pérzgjedhjes sé shtépive botuese, njé numér te
librave ge i kemi ble njéherg &éshté dashur ti kthejmé e ti e ti marrim te nj& shtépie botuese tjetér.
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A ka mundési ge ju si drejtori € dilni me njé vendim qe librat qe i marrim te ceket (€ cilés s htépi
botuese duhet te jené né ményré qé 1€ kemi (& garté ne si prindér se cilat libra duhet ti kérkojmé.
Né kété ményré po ju ipet hapésiré secilit mésimdhénés ge te caktoj vet shtépin€ botuese e ge
pasojat po i bart nxénési dhe prindi. Ju lus te merreni seriozisht me ket€ kérkesé. Shpresoj q€ vitin
tjetér t&€ mos pérséritet ky problem.

Kryesuesja: Fjaién ja kalojé:

Drejtorit DKA-sé, Kastriot Duraku: Fjala pérshéndetése, pérzgjedhjen e librave e béjné
mésimdhénésit dhe si drejtori nuk kemi drejt me marr vendim s cilat tekste t€ sht€pive botuese
me i pérzgjedh mésimdhénési, po kjo i takon mésimdhénésit, dhe éshté e vértet ¢cka po thua ti s¢
shume shkolla po punojné me shtépi botuese t& ndryshme, po kjo po ndodh né t& gjithé territorin
e Kosovés.

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Hysni Mehani-LVV: Drejtorisé sé Shéndetésisé: Né kété konkurs, si¢ edhe mund ta shihni,
kandidatja q& ka mé s& shumti piké né test me shkrim nuk pranohet né¢ puné, ndérsa kandidatja q&
ka mé s& paku piké né test me shkrim, pranohet. E gjitha kjo, pasi q¢ kandidatja me mé& s& paku
piké &shté anétare ¢ PDK-sé dhe kété hile né pérzgjedhje e kishin mundésuar dy késhilltarét
komunalé nga radhét ¢ PDK-sé té cilét ishin anétaré t& komisionit pérzgjedhés, e t& cilét gjate
intervistés e kishin vlerésuar me piké minimale kandidaten q& kishte pasur mé s€ shumti piké né
test me shkrim, ndérsa me pikét maksimale anétaren e PDK-sé q& kishte mé s¢ paku piké né test
me shkrim. Ligji pér zyrtarét publik i referoheni shkarazi, pér t&¢ mundésuar shkeljen e ligjit dhe
mundésuar punésime partiake. Drejtoreshé, si ndiheni kur béni diskriminime né baza partiake n&
ményré kaq t& ulét dhe kush ka qené personi q& u ka kérkuar t& punésoni kété militante dhe dy
binjakét e partisé, Fadili apo Samiu? Ne material e ka prezantua me tabel€.

-Drejtorisé s& Urbanizmit: Cilét jan& zyrtarét komunal€ q€ Prokuroria ka ngritur rast kund@r tyre
pér rastin “Andrra Residence”?

-Drejtorisé sé Arsimit: Mé&simdhénésve iu ishte kérkuar q& t& caktojné se me cilin libér t€ shtépisé
botuese pérkatése duan t& punojné. Por, kur ka filluar viti shkollor njé numér i konsiderueshém i
kétyre pérzgjedhjeve qé kishin béré mésimdhénésit ishte ndérruar dhe ishte pikérisht DKA ajo q&
kishte ndérhyré né pérzgjedhjet ¢ mésimdhénésve. Sa kané pérfituar zyrtarét e DKA-s€ nga
favorizimi q¢€ ia kané béré njé shtépie botuese?

Kryesuesja: Fjalén ja kalojé:

Drejtoresha e DSHMS-sé, Rrezarta Hasani-Ibrahimi: Fjala pérshéndetése, edhe pse kandidatja
né fjalé, ka dal me e suksesshme né test me shkrim, kané gené edhe dy faza tjera t&€ vlerésimit, ajo
e intervistés edhe e CV, ku sipas komisionit kandidatja tjetér ka marr piké maksimale edhe u
pranua si infermiere.

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Uné jam drejtor i urbanizmit e kam puné primare, i kam
edhe 3-4 puné sekondare, nuk jam tu punua as né gjykaté as né polici, uné nuk i di.

Drejtorit DKA-sé, Kastriot Duraku: Mésimdhénésit i zgjedhin librat veté, as drejtori sa ministria
as inspektorati nuk kané ndikua t& mésimdhénésit g cilat libra me i zgjedh apo marréveshje qysh
po pretendon.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet ky takimi, shihemi né mbledhjen tjetér. =
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Raporti Pérfundimtar Financiar Janar-Shtator 2024

1. Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2024, béhet né€ bazé t& kérkesave pér
raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 t& “Ligjit Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe Statutit Komunal.

Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim té& informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes s¢ planit t€ grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s€ obligimeve té
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé€ shpenzimeve

dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré q€ kané ndikuar n& rezultatet e
pérgjithshme pér kété periudhé,

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

- t& hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2024 jané alokuar sipas planit buxhetor 2024 |
- t& gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoret paraprak pérmes procedurave te bartjes sipas rregullores
financiare jan€ barté ne tremujorin ne vijim pér te gjitha kategorité pérjashtuar até te pagave dhe

- me vendime gjygjésore/pérmbarimore né emér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.) bazuar ne
kontratén kolektive pér mésimdhénés te arsimit parauniversitar jané pagua p&rmes Thesarit
2,208,473.72 € shumé e paguar nga kategorité ¢ ndryshme nga sa jang& paguar nga kategorité jané te
detajuar neper tabelat sipas analitikes .

2. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN
RAPORTUESE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare t&
Kontabilitetit n& Sektorin Publik) t& bazuar né para t& gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&
bazuar né para t& gatshme”.

Buxheti i aprovuar pér vitin 2024 ishte 18,582,310.00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjaté vitit si:
bartja e te hyrave komunale te pa shpenzuara nga viti paraprak dhe granti i performancés (DEMOS-i) i
shpérndaré ne pesé kategori ekonomike éshté 19,529,778.83 € :

Kategorité ekonomike B. fillestar B. aktual

Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00

Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 2,388,253.96

Shérbimet Komunale 289,322.82 309,126.71

Subvencionet dhe transferet 1,002,000.00 1,026,952.97

Investimet Kapitale 4,374,710.00 5,275,596.19
Gjithsej 18,582,310.00 19,529,778.83




TABELA NR 1 RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE TIJ : JANAR- SHTATOR 2024

% ¢
FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzinket realizimit
fillestar Aktual (pagesat) 2024 | (pagesat) 2023 .
1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHEM 17,283,039.00 - 17,283,039.00 | 14,588,332.31 | 11,319,472.34 84.41
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00 | 9,154,515.05| 7,195,632.03 86.94
Mallrat dhe Shérbimet 2,329,428.18 2,329,428.18 1,804,462.65 | 1,495,117.01 77.46
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 209,144.31 193,754.17 72.29
Subvencionet 932,000.00 932,000.00 825,230.60 692,066.80 88.54
Investimet Kapitale 3,202,439.00 3,202,439.00 | 2,594,979.70 | 1,742,902.33 81.03
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,299,271.00 1,299,271.00 | 1,087,474.76 740,984.03 83.70
Pagat dhe Shtesat 33,999.99
Mallrat dhe Shérbimet 57.000.00 57,000.00 33,283.18 4,608.73 58.39
Shérbimet Komunale -
Subvencionet 70,000.00 70,000.00 64,935.15 15,382.00 :
[nvestimet Kapitale 1,172,271.00 1,172,271.00 989,256.43 686,993.31 84.39
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA - 344,349.32 197,772.75 308,017.45 =
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet 1,825.78 1,158.00 <
Shérbimet Komunale 19,803.89 14,324.31 21,454.80 -
Subvencionet 24,952.97 21,476.80 14,180.00 B
Investimet Kapitale 297,766.68 160,813.64 272,382.65 .
DONACIONET - 603,119.51 435,155.27 416,593.39
Pagat dhe Shtesat 4,130.43 5
Mallrat dhe Shérbimet - - - .
Shérbimet Komunale - -
Subvencionet 412,462.96
Investimet Kapitale 603,119.51 435,155.27
HUAMARRJA E JASHTME - - - -
Pagat dhe Méditjet
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Investimet Kapitale
GJITHSEJ K EKONOMIKE 18,582,310.00 ' 19,529,778.83 | 16,308,735.09 | 12,785,067.21 83.51
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 - 10,529,849.00 | 9,154,515.05 | 7,233,762.45 86.94
Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 2,388,253.96 1,838,903.83 | 1,499,725.74 77.00
Shérbimet Komunale 289,322.82 309,126.71 223,468.62 215,208.97 72.29
Subvencionet 1,002,000.00 1,026,952.97 911,642.55 | 1,134,091.76 88.77
Investimet Kapitale 4,374,710.00 5,275,596.19 |  4,180,205.04 | 2,702,278.29 79.24

Rezerva




- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga t€ dhénat e buxhetit aktual t& planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa metr pjesé me 53.92 %
t€ buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhe shérbimet: 12.23 %, komunalit 1.58 %, subvencionet dhe transferet
5.26 % dhe kategoria e projekteve kapitale merr pjesé me 27.01 %

Sipas tabelés mund te shihet se shpenzimet'e pérgjithshme pér periudhén janar-shtator 2024 jang
16,308,735.09 ose 83.51 % té& buxhetit aktual.

Grafikisht:

Raporti i shpenzimeve Janar-Shtator krahasuar me buxhetin aktual 2024

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

fagal dhe Shtecat Mallrar dhe Shetbimet Shérbimet Komunale Subwencionel Investimet Kapitale
M Series? 9,154,515.05 1,838,903.83 223,468.62 011,642.55 4,180C,205.04
W Seriesl 10,529,849.00 2,388,253.96 : 309,126.71 1,026,952 47 5,275,596 .19

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen-e buxhetit Komunal te aprovuar né fillim viti :

e Grandi qeveritaré né shumé 17,283,039.00 € merr pjesé me 88.50 % t& Buxhetit Komunal,
o Té& hyrat komunale n& shumé 1,643,620.32 € marrin pjesé me 8.42 %, dhe
e Donacionet (DEMOS-i) ne shumé& 603,119.51 € merr pjesé me 3.09 %.

3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-SHTATOR 2024

Pérve¢ granteve t& pranuara me grantet specifike, pér qéllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme,
Komuna ka arkétuar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore t& hyrave vetanake komunale:
tatimin n& prong, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, te hyrat nga koncesionet, shérbimet
e kadastrave, taksa pér regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kané rend&si te madhe pé&r buxhetin e
pérgjithshém komunal . T€ hyrat janar-shtator 2024 t& arkétuara kané arritur n& shumen prej 1,219,302.83 €
qé tregon nj& realizim prej 93.85 % t& plamﬁklmlt vjetor, kurse ne krahasim me periudhén e njéjté té vitit
2023 jané pér 27.62 % ma té uléta.. :

Te hyrat qe jané te arkétuara nga Komuna te cilat marrin pjese me pérqindjen me te madhe edhe me
tej jané: te hyrat nga lejet e ndértimit 33.65 %, tat1m1 ne pron& 12.63 %, koncesionet 4.34 % , shfrytézimi i
pronés publike 5.31 % et;.

Detajet e te arkétuarave ne shuma shih tabelen né vijim nr.2

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-shtator 2024 :



IABELA NR. 2

PASQYRA
e t& hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar ng periudhén: Janar - Shtator 2024

Nt Pérshkrimi Kodi Planifikim Realizimi % e planit
2024 2024 2023 5/4
1 2 3 4 5 6 7
[ |Administrata dhe personeli 16323 56,550.00 38,552.04 45,788.85 68.17
_ 1 |Certifikats lindjeje | 50013 2.700.00 2,897.92 2,804.00 107.33
2 |Cértifikaté kurorézimi B 50014 7.600.00| 2,782.00 2,731.00 36.61
3 [Cértifikaté vdekjeje 50015 | 2,800.00 1.471.00 2.036.00 52.54
4 |Certifiakt® — vértetime € ljera ofigarike | 50016 40.450.00 30.148.00 36,059.00 74.53
5 |Taksa administrative 50019 3.000.00 687.00 904.30 22.90
6 | Sigurimi 1 automjeteve 50109 48.60 1.254.55
7 |Shitja e pasurisé kumunale 50413 517.52 -
1| Inspektimi | 16645 5,800.00 7.735.00] 4,800.00 133.36
1 |Gjobat nga inspektorst komunal 50104 | 3.000.00 6.825.00 3.800.00 227.50
2 |Gjobat mandatore - hudhjae 50114 800.00 pd - o -
3 |Taksa pér pranim teknik t& lokaleve 50205 2,000.00 910.00 1,000.00 45.50
11| Buxhet e Financé 17523 466.945.00] 234.694.57|  412.073.32 50.26
1 |Tatimi né proné | 40170 | 377,870.00 154, 0]7 57|  337.538.81| 40.76
2 | Taksa pér regjistrimin ¢ automjeteve | 50001 | 87,500.00 78.596.00 70.911.50 ~ 89.82
3 |Taksa pér regjistrimin e trashigimisé | 50019 30.00 — = —
4 |Taksat pér vértetime dhe ¢értifikata 50011 1,545.00 _1.280.00 2,191.00| 82.85
5 |Taks Administrative 50019 801.00 1.432.01
IV_|Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023 28,000.00 17,745.00 18,300.00 63.38
5 Taksa komunale ng bizmes | 50201 28,000.00 17,745.00 18,300.00 63.38
IV |Shérbimet Publike e Mbrojtia Civile 18023 L - _5,008.60]  565.00{ |
1 | Taksa per leje parkingu 50008 | 4 110.00 315.00
5 |Shirvtezim I prones pblike 50405 - 898.60 250.00
V _|Buiqési dhe zhvillim rural 47023 . 32.380.00 9,181.05| 11,698.94| 28.35
I Nderrimi i destinimit te tokes 50012 ~180.00| - = [ i
2 | Taksa tjera administrative per bujqesi 50016 1,200.00 181.00 5,504.56 15.08
4 | Participimet n& bujqési 50409 31.000.00 9,000.05 6.194.38 29.03
VIl |Gjeodezia, Kadastri dhe Prona | 65315 | 111.500.00 181.229.42| 217.619.08| 162.54
1 |Trashigimia — bartja, regjistrimi i pronés | 50011 | 45, .000.00 27.757.00 46,631.00| 61.68
3 |Taksé pér fleté-poseduese dhe kopje 50032 12.000.00 10.711.00 10.602.00 89.26
4 | Taksa administrative | 50019 | 3.505.00 5.338.00
5 |Renta - shftytezimi i prones publike 50405 12,500.00 64,769.15 21,605.00 518.15
6 |Qiraja nga objektet publike 50408 20.000.00| 14,444.44 15,396.25| ~ 72.22
7 |Aktivitetet né terren pér matje 50504 22,000.00 26,688.00 23.531.00| 121.31
8 |Tax.ndrrim destinimit tokes soo012 | | 33.354.83| 9451583 =
VI |Urbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit | 66620 364.868.00| 535,024.65|  666,654.10|  146.64
| |Lejet ndértimore 50009 ~203.868.00 410,241.17 436,438.87| 201.23
2  |Taksat administrative 50019 1,400.00 1,790.00
3 |Té hyrat nga koncesioni | 50417 | 121,000.00 52,891.60|  188.884.60 43.71
4 |Takse komunale per leje mjedisi 50045 20,000.00 52.483.04 39.311.86 262.42
0 | Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 20,000.00 18,008.84 228.77 90.04
[X |Shéndetésia d dhp Mirégenia Sociale | 73032 | . 16,000.00]  13.186.00]  12,145.00 8241
1 |Taksa administrative DSHMS 50019 16,000.00 13,186.00 12.145.00| 82.41
a_  |Shtépia e shéndetit QKMF 74400 22.400.00 28.253.50 23,341.00 150.28
1 |Participimi - arka 50409 18.900.00 24.668.50 19.966.00 161.23
2 |Cértifikaté mieku 50024 3.500.00 3.585.00 3,375.00 102.43
X1 | Kultura, Rinia e Sporti 85023 2,680.00 20. OO « 40. OO 0.75
"1 |Qiraja nga objektet publike 50408 1.450.00 -
2 |Participimi nga KRS _ (hiblioteka) 50409 1.230.00 20.00 40. 00 1.63
XI1_|Arsimi — gerdhja e femijéve 9265() _57.000.00 36,153.00 29.520.00| 63.43
3 |Participimi pér kujdesin e fémijéve 50409 55,000.00|  36.153.00 29.520.00  65.73
4 |Participimi pé&r kuidesin e fémijéve-Bajé | 50409 2.000.00 - -
GIITHSE] TE HYRAT | 1.164,123.00 | 1,106,782.83 lﬁ‘-‘.%éﬂé-?-_?_. 95.07
Te Hyrat tera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjeral ~ 135,148.00 112,520.00 113,486.00 83.26
1 T& hyrar nga gjobat n& trafik 50101 © 110,000.00 92.625.00 90.261.00 84.20
2 | T# hyrar nga gjobat e gjvkatave 50102 85,000.00 19.820.00 23.180.00 79.28
3 Té hyrat nga Agjensioni pyjor e tjera 50107 148.00 75.00 < 45.00 50.68
GJITHSE!] TE‘HYRATKOMUNALE 1.299.271.00 | 1,219.302.83 | 1,556,031.29 93.85




4. SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunés jané realizuar pérmes pesé kategorive ckonomike t&€ parapara me Ligjin ¢
buxhetit pér vitin 2024 dhe até pér :
- Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shérbime komunale
Subvencione dhe
- Shpenzime kapitale

Né tabelén vijuese kemi paraqitur te dhénat pér l1évizjen e té gjitha kétyre kategorive t€ shpenzimeve pér
periudhén raportuese janar-shtator 2024 duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhe me shpenzimet e
periudhés sé& njéjta t& vitit 2023 dhe 2022 si dhe pjesémarrjen e kategorive te veganta té tyre né shpenzimet
e gjithmbarshme komunale pér vitin fiskal 2024.

Sipas tabelés mund te shihet se:
o Pagat dhe shtesat kan shénuar rritje ne krahasim me vitin 2023 pér 26.55 % , dhe nj€ rritje e tillé
gshté e ndikuar nga vendimet gjygjésore/pérmbarimore , pjesémarrja e pagave né shpenzimet e
pérgjithshém komunale pér periudhén janar- shtator 2024 &shté 56.13 % '
e Mallrat dhe shérbimet kané pasur rritje prej 22.62 % ne krahasim me vitin 2023, kurse pjesémarrja
e tyre ne shpenzimet e pérgjithshme &shté -11.28 %.
Rénie te konsiderueshme ka pas te nénkategoria:
mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve, furnizime pér zyre, kompensimi i pérfaq. brenda vendit etj.
Rritje té konsiderueshme ka pasur té nénkategoria: mirémbajtja e ndértesave arsimore,
mirémbajtja e objekteve shéndetésore, druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje por edhe ndikimi nga
vendimet gjygjésore/ pérmbarimore.
o Shérbimet komunale kané pé&suar rritje preJ 3.82 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
pjes€¢ me 1.37 %
e Subvencionet dhe transferet kane shénuar rritje prej 26.33 %, jané subvencionuar kryesisht
programet pér bujqési, pagesa té kétij viti pér Bashkésiné Islame, pagesa pér fémijét e porsalindur,
raste te trajtimeve shéndetésore, financimi i bursave pér studente, pérkrahja ne fushén e kulturés rinise
dhe sportit (mbésh. e klubeve sportive), pérkrahja e bizneseve te vogla dhe te mesme me grante sipas
planeve te tyre biznesore. etj. N& shpenzimet e pérgjithshme subvencionet marrin pjesé me 5.59 %
o Shpenzimet Kapitale kan& sh&nuar rritje pér 54.69 % , ndérsa ne shpenzimet e p&rgjithshme
komunale marrin pjesé¢ mé 25.63 %
Ne pérgjithési shpenzimet e gjithmbarshme komunale janar-shtator 2024 jan& pér 27.56 % ma té larta s¢
ato pér periudhén e njéjta ne vitin 2023.

Ne shpenzimin e buxhetit pér periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia femé&roré neper te gjitha
kategorité.
Pér mé tepér t€ dhénat né tabelén nr.3:

Tabela nr.3 Analatika e shpenzimit te buxhetit



Shpe nzimi sipas viteve :

Kodi
Nr. R LLOJI 1 SITPENZIMEVLE c¢konomik 2022 2023 2024

I |Paga Neto 11111 4.728.507.47 | 6.118.115.49 |  6.068.756.09
| 2 | Tatimi né t& ardhurat personale | 12] 2_73,584.9() 392.458.90 416.969.59
3 |Kontributi pensional - Punétori - 11131 26241721 | 343.484.78 | 365.988.25
4 |Sindikatat 1Lisy 21.862.34 13.398.06 14.963.40
5 |Oda Profesionale 11152 4.449.80 4.443.41 5,608.98
6 |Pérvoja e punés 11211 1 299.196.41
7 |Kontributi pensional - Punédhénési 11311 262.417.21 343_.397.]7_ 3 365,988.45
8 |Shtesat € veqanta pér t& zgjedhurit 11411 23,523.72
9 |Kujdestaria,puna gjaté natés.Puna jashté orarit t& punés 11431 127.383.07
10 |Shtesat tranzitore 11611 10,517.26
11 |[Vendimet gjygésore 11900 1.455,619.83
GJITHSE) PAGAT 5,553,238.99 i 7,215,297.81 9,154,515.05
1 |Shpenzimet e udhétimit jashté vendi 13140 592.00 6.653.00 933.00
2 |Para xhepi /Meditje p&r udhé&tim jasht& vendit 13141 180.00 564.80 104.00
3 |Akomodimi-Udhé&timet zyrtare jashi¢ vendi 13142 2.308.90 2.333.32
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimé&t zyrtare jasht& vendi 13143 2.062.00 3.888.90
5 _|Shpenzimet t& internetit 13310 1.410.91 5.381.40 6.888.60
6 |Telefonia mobile 13320 10,029.90 13.594.00 13,110.40
7 |Shpenzime postare 13330 6.846.07 6,681.60 5.006.61
8 |Shérbimet e arsimit/trajnimit 13410 5.000.00 10.500.00
9 |Sherbime t& ndryshme intelektuale dhe keshilldhense 13440 7.033.75 2,750.00 12.417.10
10 |Shé&rbimet e veganta -Konsulenté dhe Kontraktorg individual 13445 5.970.10
11 |Sherbimet shtypijes /Printim ' 13450 16,023.29 37,762.04 45,198.47
12 |Sherbime kontraktuese tjera 13460 413.802.16 576.119.62 274.028.13
13 [Sherbime teknike 13470 9,562.08 21.225.99 20.994.22
14 |Softuerét- Licencat dhe mirémbaijtja e tyre 13471 4.800.00
15 |Sigurimi fizik i objekteve publike 13475 110.105.28
16 |Shpenzimet pér anétarsim 13480 14,628.70 14,628.70 14.628.70
17 |Mobilie m& pak se 1000 euro 13501 4.837.99 5.484.31 30.733.79
18 |Kompijutera me pak se 1000 13503 73.673.80 3,812.50

19 |Hardwer pér teknologji informative <1000 13504 957.20 -
20 |Makinat fotokopiuese -multifunksionale 13505 980.00
21 [|Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506 849.96
22 [|Paisje tiera 13509 19.968.05 2:429.96 6.364.09
23 |Furnizime per zyre 13610 20,165.60 70.074.31 56,379.44
24 |Dokumenta Blanko 13611 16,040.00 7.413.90
25 |Furnizim me ushqim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 23.746.94 29,034.69 71.666.15
26 |Furnizime mijekésore 13630 29,016.01 53458.15 20.,367.11
27 |Furnizim pastrimi 13640 25.672.85 19,439.06 28.170.75
28 |Vaijtru 13710 5:067.00 478.75
29 [Naft per ngrohje gendrore 13720 24,650.49 21.570.92 25,348.64
30 |Drut& dhe prodhimet ¢ drurit pér ngrohije 13760 60.035.00 78.478.00 126.630.00

31 |[Derivate per Gienerator 13770 777.80 1,753.95 -
32 |Derivate per automjete 13780 61,261.17 60.915.88 64.544.50
33 |Avancé-pér udhétime zyrtare 13820 512.50
34 |Rexhistrimi i automjeteve 13950 4,595.00 5.094.00 3.822.00
35 |Sigurim i automjeteve 13951 8,751.47 8,751.47 9.997.08
36 |Kontrollim teknik i automijeteve 13954 550.00
37 |Mirmbaitja dhe riparimi i automieteve 14010 18,180.00 41:.158.22 23,122.20

38 |Mirmbaitja dhe riparim i ndértesave 14020 794.99 -
39 [Mirmbaijtia e ndertesave administrative afariste 14022 2,464.72 7.906.95 57.990.76
40 |Mirémbajtia e ndértesave arsimore 14023 54.402.74 53;991.88 209,955.19
41 [Mirémbaitja e obiekteve shé&ndetésore 14024 387.31 385.60 52.368.54
42 [Mirémbaijtja e objekteve sportive 14026 1.500.00
43 |Mirtmbaijtia ¢ objekteve kulturore 14027 1,500.00
44 |Mirémbajtia e rrugéve lokale 14032 194.166.13 179.184.26 176.882.67

45 [Mirémbaitia e teknologiis€ informative 14040 1,129.00 305.00 -
46 |Mirémbaijtia ¢ mobilieve dhe paisjeve 14050 37.491.40 39,286.04 86.721.00
47 |Mirémbajtia rutinore 14060 108.330.57

48 |Oiraja p&r makineri 14140 1.237.50 -
49 |Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit 14310 20,831.00 28.434.94 22.743.40
50 |Vendimet gjvg&sore 14410 '880.30 108.261.48
MALLERA DHE SHERBIME 1,093,434.52 1,499,725.44 1,838,903.80




Vazhdim i tabelés nr. 3

| |Energjia elektrike - | 13210 105,087.28 | 152,830.55 | 135,336.68
2 |Shérbimet e ujésjellsit dhe kanalizimit = | 13220 ~34001.13 | 33,303.20 27,083.20
3 |Mbeturinat | 1330 17,129.98 | 26907.64 36475.90
4 |Telefonia fikse - 13250 1,261.09 2,167.58 1,480.53

5 |Pagesat- Vendimet gjygésore 13260 23,092.31
SHPENZIME TE KOMUNALIVE 157,479.48 215,208.97 223,468.62

1 |Subvencione pér Entitete Jo Publike 21200 397,750.46 974,191.60 429,251.60

2 |Transferet pér pérfitues individual tjeré 22202 185,738.31 159,900.00 372,745.80

3 |Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 65,800.00

4 |Qiraja pér raste sociale 22299 5610.00

5 |Vendimet giygésore 22300 38,235.15
SUBVENCIONE 583,488.77 | 1,134,091.60 911,642.55




TABELA NR.4  INVESTIMET KAPITALE Janar - shtator 2024

643 SKENDERAJ

10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE

Buxhetii ahpénzuare

K_d. . = 'Bu).(::tl i Shpenzuar Shpre:;zuar hTOtall i °{o e
:mljj Emertimi i projekteve LELOLLEED sipas planit NIz el L shipenzuar [realizuar.
Ndrigimi Mk ne fhatra Abria ¢ Poshme. Aqareva, Baja, Bakst Buern_CiIJCﬁku_ a
54307|Cubreli, Dasheci, Izbica, Klina ¢ Epérme,Klna ¢ Mesme, Klina ¢ Poshime, Kiladémica 131,925 55 50,000.00 50,000.00 37.90
Kopiliq B I
52568| Asfattimi i rrupés né Lagien 3 -Prekaz - | 35.000.00 35,000.00 35000000  100.00
_51596Asfaltimi i rruges Rakinice-Qubrel 3635400 | 3635036 | 36,350.36 99,99
54315 [Aslaltimi 1 rrups Runik te Kisha 11,215.00 - 11,205.00 11.205.00] 9991
_54316[Asfaltimi i ryess Skenderiy-Vushirri . 14,500 00 14,500.00 _ 14,500.00 100.00
ETo05 Asfitltimi i rrugéve dhe rregullimi i lumenjve né BL Kling e Epénme, Prekaz, Turiqeve, 173.000.00 117,423.05 7.359.76 124,782 8_1 . 72.13
Polae, Qhirez, Runik, Likoe, Rezallé | -
54329|Asfaltimi i muggve né fshatn lzbicé-faza 2 o 47,074 45 47,074.00 47,074,00] 100.00
Asfaltimi i rrugéve né fShatrat;
54281 Kugicé,Qubrel,Kasterc, Vitak,Klladernicé, Burojé, Vajnik Abri Tic,Klin¢ , Prekaz S 00__ ) 1 l
54005 | Asfaitimi,riparimi dhe kub&zimi i rugéve né BL Likoc, Turigeve, Runik,Qirez 145,000.00 145,000.00 145,000 00 100.00
43870|Fondi i bashkéfmancimit (BBF-ja) 240,000.00 158,806.90 30,831.94| 189,638 86 79.02
Blerja dhe mirémbajtja € kamerave te hapésirave publike né: Rr."llaz Kodra®, "28 Néntori’, -
52596l Gasht", "Rr Osman Geci',parkun "Idriz Rreci” dhe parkun "Amerikan”, 100 101700 EO N 674
54252|Blerja e aparatit fotogratik profesional 6,000 00 p
52597|Blerja e pajisieve motorike pér pastrimin e gytetit 50.000.00 - i
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez, Shote
52609|Galica Runik,Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz, Malush Ahmeti Rezallé, Elena 40,000 00 - 40,000.00 40,000.00 100.00
Gijika Makermal, Fnver Haliti
Fumizimi me kabmete dhe laboratore te Shkollave SHFMU “Shaban Jashari", SHFMU "
LS Halit Geci', SHFMU " Skender Skenderi" dhe JAAP "Anton Celta" i g 74.376r0 99.9%
— Blerja_e tabelave interaktive - digjitale né¢ SHFMU Shaban Jashari, Alwnel Delin. Hamez 15.000.00 14,985.00 14.985.00 99.90
Jashari dhe Anton Qetln
50808 Kanalwmi ne fashtra BL Tureye faza-[11 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100.00
46418|Kanalizimi ne BL Qirez 95,000.00 94,992,21 94,992,21 99.99
50056|Kanalizimi fekal Syrigane - Baje 15,000.00 15,000.00 15,000.00] 100.00
90313|Kanalizmi fekal ne fShatin Kline e Ulet 70,000.00 70,000.00 70,000.00 100.00
50813|Kanalizimi ne BL-Likovc faza I11(Abri dhe Muryg) 85.000.00 32,956.78 30,000.00 62,956,78 74.07
44816|Kanalizimi né BL-Likovc 23,638 75 12,139.82 2,001.38 14,141,20 59—82
Ndértimi i kéndeve pér lojéra né shkollat: Shaban Jashari Skenderaj, Alunet Delija
52605|Skenderaj, Abedin Rexha Turigeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez, Shote' Galica Runik, 20,000.00 20,000.00 20,000,00, 100.00
Fehmi Rama Likovc, Azem Bejta
54311|Asfaltimi i rugés Kotorr-Qubrel 16,624 00 16.624.00 16,624.00 100.00
52666|Ndértimi i shétitores nalyiile pergate shtratit & unit Klina 20,000.00 - 4 il
53905|Ndeéttimi 1 shtigieve per egie: Kugice, Cygavice, Radisheve dhe Tushile 80,000 00 32,500.42 32,500,.42 40.63
2659 gsiémml i shtigjeve t¢ ¢iklzmit né zonat me potencial turistik né Bashkésing Lokale né 30,000,00 - g |
irez
54319|Ndertimi i urave ne fshatrat: Aqarevé, Llaushe .Kugicé. Ternafe, Tushilé. K lledemnicé 15,000.00 - 15.000.00 15,000.00 100,00
54254 |Paisje elektronike pér azrim té seancave t& asambles¢ 6,000,00 - 1 i
52302|Paisje miekésore pér nevojat e QKMF-sé, QMF-sé dhe AMF-ve 92,900,00 92,900.00 92.900.00 100.00|
E510 E:]zt:;;u i kanalzimit fekal né BL Klin¢, Prekaz, Turiqeve, Polac, Qirez, Runik, Likoc, 90,000.00 40,000.00 50,000.00 90,000.00 100.00
52572|Punimi i rrietit € uigsiellésit né BL Qiez 80.000.00 80,000.00 80,000.00 100.00
52475 Punim et 1€ uiésiellést ne Buroge 157,327 25 72,766.63 84,500.00| 157.266.63 99.96
51531 Rehabilitim i kanalizimit népér fshatera e BL Kling e Epérme, Runik, Turiqefc, Prekaz, 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00
Polac, Qirez, Lkove dhe Rezalké
54240|Renovimi dhe rehabilitimi i AMF-ve ¢ Rezalle, Qubrel, Llaushe 20,000.00 - =l i
Removimi i objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari”, SHFMU "Hulit Geci’, SHFMU
55168 "Skender Skenderi" dhe IAAP "Anton Cefta” 120,000 00 119,998.50 119,998.50 100.00
48813|Renovimi i objektit te SHPMPF 15,000 00 4,946.00 4,946.00 32,97
54304|Riparimi dhe zgjerimi i nénnduljovie pér autobus dhe mbulimi i tyre 30,000.00 - - o
54241 |Rregullimi i parkut ne Qendren pér Puné Sociale 5,000,00 - - -
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove 45,000.00 44,695.85 44,695 85 99.32
52620|Rregullimi i subgendrés -Qirez 45,000 00 11.995.50 33.000.00 44,995 50 99,99
52615|Rregullimi i subgendrés - Runik 40,000.00 40,000,00 40.000.00 100.00
Shenjéznni horizontal dhe vertikal i rrugéve lokale: 28 Nentori, |8 Qershori, Fehmi dhe
53904|Xheva Lladrovci, Emin Lati, Hlaz Kodra, Gjergj Fishta, Sala e Hamit Jashari, 17 Shkurti, 50,000.00 49,756.23 49,756 23 99.51
Gjon Buzuku, Fadi
52658|Shenjézimi i pkés me t& larté dhe vendosja e njé teleskopi vrojtues 25,000.00 25,000.00 25,000,00 100.00
52646|Tribunat ne stadiumin e gytetit 90,000.00 32,310.00 37,690.00 70,000.00 77.78
BT Ndértimi itrotuarevc dhe ndriqim? publik né¢ BL Likove,KIng e Epérme,Kling e mesine, 25,000 00 25,000.00 25,000.00 100,001
Polac.Runik, Turigeve, Prekaz, Qirez, Runk
53903|Unaza ¢ brendshme 3 krahu kah Llausha 25,000.00 25,000.00 25,000.00] 100.00
52641 | Vazhdimi 1 pumimeve & komplekstn UCK-se - Objeku i U-sg 590,000.00 460.000.00 94.676.85] 554,676 85 94.01
54317|Vendosja e njé billbordi ne pika turistike ne Prekaz 5.000.00 - - "
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Kodiil | BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE Buthetii | Shpenmar | Shpenzuarme - Totali b
proj. planifikuar | sipas planit | vend/gjvgi¢s. | shpenmar | realizuar.
| 52568/ Asfalini rrugés né Lagjen 3 -Prekaz 50.000.00 50,000.00| | 50,000,000 100,00
| Asfattimi i rruggve né fshatrat; . '
i Kugicé, Qubrel Kasterc, Vitak, K fladernicé, Burojé. Vajiik. Abri, Tic. K liné , Prekaz 12000 33’810'51, 8103 s
54005 Asfaltimi riparimi dhe kub&zimi i rrugéve né BL Likoc, Turigeve. Runk,Qirez 140.000.00 140,000.00' o 140,000.00 W[ﬁ
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turigeve. Déshmoret e Qiqavicés Qirez Shote 1
52609|Galica Runik, Fehmi Rama Likove, Azem Bejta Prekaz, Mahish Ahmeti Rezalé, Elena 23,151.00 |
Gjka Makermal, Enver Haliti
52556 Kanalizimi Agarevé dhe Kopiliq i ulét 20,000.00 . - -
52478| Kanalzimi fekal [zbicé, Rakinicé dhe Leqiné 20,000.00 20,000.00 20,000.00]  100.00
50056| Kanalizimi fekal Syrigane - Baje 80,000.00 80,000.00 80,000.00]  100.00
44816|Kanalizimi né BL-Likove 30,000.00 13,694.18 13.694.18 45.65
54319|Ndértimi i urave ne fshatrat; Aqarevé, Llaushe ,Kuqicé, Ternafe, Tushilé, K llodernicé 40,000.00 40,000.00 40,000.00]  100.00
52302|Paisje mjekésore pér nevojat e QKMF-s&, QMF-sé dhe AMF-ve 35,000.00 25,072.00 25,072.00 71.63
SO, T;:;tlllr:l i kanalizimit fekal né BL Kling, Prekaz. Turigeve. Polac, Qirez, Runik. Likoc. 40.000.00 I 40,000,00 4000000 10000
52572|Puninil i rrjetit té ujésjellst né BL Qirez 120.000.00 62,795.00 57,000.00]  119,795.00 99.83
Renovimi i objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari", SHFMU "Haltt Geci', SHFMU
55168 "Skender Skendert"dhe IAAP "Arton Ceti” 30.000.00 30,000.00 30.000.00f  100.00
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove 140,000.00 140,000.00 140,000.00]  100.00
52620|Rregullimi i subgendrés -Qirez 140,000.00 139,606.54 139,606.54 99,72
52615|Rregullimi i subgendrés -Runk 90,000.00 27,278.20 27,278.20 30.31
e1911 Ndértimi i .trotua.reve dhe ndriqim? publik ne BL Likove,Kling e Epérme,Kling e mesme, 70,000.00 £0,000.00 40,00000 5714
Polac,Runik, Turiqeve, Prekaz, Qirez, Runik
53903|Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha 50,000.00 = 50,000.00 50,000,001 100,00
Kodill ) BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE TE BARTURA BRRLL [ slre ) Shccian = TR | %e
proj. planifikuar | sipas planit | vend/giygiés. | shpenzuar | realimar.
43870|FONDI | BASHK EFINANCIMIT (BBF-ja) 164,783.15 33,818.00 33,818.00 20,52
44822|NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN MAKERMAL 1,296.25 -
51209[ASFAL.RR KLINE PREKAZ TURIQEVC QIREZ RUNIK LIKOC REZALL 472.68 - - -
52478|KANALIZIMI FEKAL IZBICE-RAKINICE-LEQINE 30,000.00 25,830.64 25,830.64 86.10
52618|RREGULLIMI I SUBQENDRES - LIKOVC 50,030.00 50,030.00 50,030.00(  100.00
52620 RREGULLIMI | SUBQENDRES - QIREZ 50,000.00 50,000.00 50,000.00  100.00
54005|ASFALTIML, RIPARIMI DHE KUBEZIMI 1 RRUGEVE NE BL LIKOC, TURICEC [,135.24 1,135.00 1,135.00 99.98|
92196|FINANCIMI 1 PROJEKTEVE NGA DONACIONET (DEMOS-1) 603,119.51 435,155.27 435,15521 7215
Totali 5,275,546.83 | 3,596,940.09 583,264.95 | 4,180,205.04 79.24
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE — DREJTORIVE DHE ZYRAVE

IABELA NR §  SHPENIZMET SIPAS PROGRAMLEN 1
| kop,"[PROGRANE = SHPENZUES * T BUXHET ~ 2024 3 2| ]
[FKONO Zyrnc. Adliiinisirain Inspekeioni Prukirisni Ze KK Huxhien SHp
Nr. R LLOJI T SHIPENZIMEVE MIK Kryetarit |
| |PagaNeto 11111 12855773 177,530.10 49,304 65 2445294 13354884 | 9817173 165378 69
2 | Tatimi ne t¢ ardhurat personale [ 020907 1073795 374950 1.746.94 | 999438]  6277.86| 12193 78|
3 |Kontributi pensional -Punétori 11131 7,850 76 10307 87 2994 87 1,057 02 8.839 02 S0 14| 1115975 |
4 |Sindil L1151 2823 226 63 2317 49. 16 3476|
5  |Oda Profesionale 11152 I —_—
6 |Pérvoja e punés 11211 3524 65 7,803 68 1483 38 1,682 17 54 44 4562.47| 7,619 84
7 [Kontbigi petaionil Punsdhénds 11311 7.850.76 10,308 07 2994.87 1.057.02 8.839.02 5,740 14 11,159 75
8 |Shtesat e veqanta per té zgiedhuril 11411 23,155.07
9 _|Kujdestaria,puna giaté natés, Puna jashté oraril (& punés 11431 3990 92 53434 236252 118273 26,808 70
10 18liesald frnmriltee 11611 2.851.98
11 |Vendimet givgésore 11900
GJITHSEJ PAGAT 14 864,20 217,448.64 62,889.88 30,019.26 185,613.50 120,541.50 234,355.27
| |Transporti pér udhétine zyrtare jashté vendi 13140 855.00 78 00
2 |Para xhepi /Meditje per udhgtim jashtg vendit 13141
3 |Akomodini-Udh¢tinet zyitare jashté vendi 13142 233332
4 |Shy tiera e udhtimet ayitie fashie vendi 13143 3.884.90
s |Shpenzinet ¢ mternetit I EEIT 1 — il
6 |Tekelonin mohie 13320 6500 9,033 40
7 |Shpenzine postare 13330 972,10 4,034.51
8 |Sharhimel e asmnbinm - 13410 1 I (I
9 [Sherbioe 8 ndyshime mtelektuale dhe keshilkdbense 13440 2,558:13 1,591.32 1,042 59 680 92 427.50 1,080.63
10 |Sherbimet ¢ veqanta - Konstlenté dhe Kontraktoré mdimidual 13445 585.70 L1712 42917 693 87 1,050 00
11 |Sherbimet shtypjes /Printin — 1 13450 2,260.98 990.00 748000 | 13386d| 4,626 87
12 |Shethie kontraktuese tjera 13460 60000 600.00 32.632.80
13_|Sherbime teknike 13470 63130
14 |Sofluerét- Licencat dhe mirémbaijtia e tyre 13471 4,800.00
15 |Sighrimi lizk 1 objekteve publike 13475 110,105.28
16 |Shpenzmet p&r anétarsin 13480 7.628.70 7,000.00
17 |Mabilie 13501 2,178.00 1.731.00 985.00 3,033.00
18 |Kompiutesa ine puk se 1000 13503 99000 1,827.50 995.00
19 |Makmat fotokopiuese -multifinksionale 13505 980.00
20 |Paisje speciale mjeksore (1ne pak se 1000 ewo ) 13506
21 |Paisje tieta 13509 994,99 53,10
22 |Fumizime per zyre 13610 4.371.00 4.327.67 914.04 2.502,70 37930 3,182.45 2,777 36
23 |Dokumenta Blanko 13611
24 [Furiizmn me ishain dhe pij € jo dreka avitiie) 13620 5,925:80 744.50 698.40 1,267.30 3,568 30 887.90 598 50
25 |Fumizime miekésore 13630
26  |FurniAm pastrimi 13640 366.54 2,998.70 300.00 4,165 28
27 |Vajim 13710 478,75
28 |Naft per ngrohie gendrore 13720
29 |Druie dhe prodiumet endrunt pir ol 13760
30 |Derivate per autoinjete, Gienerator¢ dhe makmeri 13780 5,993,713 1,365.64 1,665.34 1,385 83 9388 79 6.893.98
31 |Avie-per udhgtime ayriire 13820 51250 - '
32 |Rexhistrant ) mitomjeteve 13950 50.00 805.00 75.00 75.00 1,075 00
33 |Simurin { automjeteve 13951 466.20 238779 3.184 28
34 |Kontrollim teknik I automieteve 13954 180.00 340,00
35 |Mirémbajtja dhe riparin i automieteve 14010 2,454.00 6,101.00 434.00 195.00
16 |Mirtinbaitia e ndertesave admnistrative afariste 14022 3.019.44 1,477.40 46,465 42
37 |Mnémbajtia e ndértesave arsinore 14023 10,000.00
38 [Mirémbaitia e objekteve shéndetésore 14024
19 |Miémbajtja e obiekteve sportive 14026
40 [Miémbaitja e obiekteve kulturore 14027 1.500.00
41 |Mir¢mbajtia e rupgve lokale 14032 10,483 10 166,399 57
42 |Mir¢mbaitia ¢ mobilieve dhe paisieve 14050 15.013.00 3.971.00 11,358.50
43 [Mir¢mbajtja rutinore 14060 : 107,340 57
44 |Kompensini i perfagsimit brenda vendit 14310 6.524.50 3.269.60 102.80 2480 10 24.30
45 |Shpenzimet e vendimeve pivkatave 14410 22.619.22
MALLERA DHE SHERBIME 41,947.76 57.798.80 38,616.49 6,223.74 10,262.26 24,218.42 537.105.96
| |Energjija elektrike 13210 70,216.84
2 |Sherbimet e uigsiellsit dhe kanalizimit 13220 9.062 21
3 |Mbeturmat 13230 5,785.64
4 |Telefonia fikse 13250 1,002 41
5 |Pagesat - Vendimet givgésore 13260 10.000.00
SHERBIMET E KOMUNALIVE - - - - - - 96,067.10
| |Subvencxme per Einitete Jo Publike 21200 700.00 8,600.00 9.589 38
2 |Transferet pér pérfitues individual tiere 22202 15.100.00 19.280.00
3 |Pagusa per sherbimet e varrinit 22298 65,800.00
4 |Qiraja pér raste socink 22299 1
5 Vendimet givaésore 22300 3.235.15
e
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE [ 19.035.15 8,600.00 - - = - 94,669.38
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| KOD+

P
FKONO| 41k Bujqesin | Pldhe.zhv.ck. | GJK dhe P Urban Shendetesi | K.R dhe S Arafrid
Nr, R LLOJL | SHPENZIMEVE MIK
| |PagaNeto 11 3114127 57,650 73 4233863 62086 78 5937210 101425766 87974 g5 36,489 30
2 |Tatimi ne t¢ ardhurat personal — [nz 185459] 343546 286172 3948 35 4071 18 7627931 5515 83| 26408748
3 |Kontrbuti pensional -Punetori | HTTEY 181598 331795 246009 361035 350141 6361820 5206 31| 2343
4__|Sindiatat 1154 17.90 5645 18,69 1987 47 6447 1245647
5 [Oda Profesionake 2 560898 /| |
_6__|Pervoja e punes L1211 1,490.92 1.57538 1378.16 3.544 50 2887.09 4722005 3559 93 210809 75
7 |Kontributi | -Punédh 11311 1815 98 331795 2,460 09 3670 35 3501 4| 63618 20 5206 3| 234448 53
8 |Shtesat € veqanta pér té zgiedh 11411 368 65 |
9 [Kujdestaria,puna gjaté natés, Puna jashlé orari té punds 11431 322 80 280 14 13473 195.95 55356 26 1.805. 54| 34,408 44
10 |Shiesat tranzitore 11611 7,665 28 |
11| Vendimet givaesore 11900 11.857.63 | 144376220
GJITHSE) PAGAT 38.136.64]  69.676.72 52.284.83|  77,073.75 73,529.14| 1.347.837.69|  109,333.24]  6.370.910.79
| }Transporti pér udhélime zyrtare jashié vendi 13140 1 1. | 1
2 |Para xhepi Meditje pér udhétim jashté vendit - 13141 | 104 00 I
3 |Akomodimi-Udhetimel zyrtare jashté vendi 13142 (I [ | ]
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimét zyrtare jashté vendi 13143 o
5 |Shpenzimel t¢ intereli 13310 | — 1 688860
6 |Telefona mobile 13320 20.00 o __1 950.00 ', 3,042 00
7 |Shpenzime postare 13330 B |
8§ |Shébimet e arsimivtrajnimit 13410 | | 10,500 00
9 |Sherbime & ndryshme mtelekiuale dhe keshillédhense 13440 1,282 50 46554 1,145 53 121136 | 465.54 | 465 54
10 |Shérbmet e veqanta -Konsulenté dhe Kontraktoré individual 13445 2,040 24
}1  fSherbimet shtypjes /Printim 13450 332,63 1,542 59 466.05 6,768.83 11,748 97 7,63391
12 |Sherbime kontraktuese tjera 13460 600.00 1,449 99 54,914 50 146,221 20 37,009 64
13 |Sherbime teknike 13470 8.295.00 10,080.00 997.92 990 00
14 |Sofluerét- Licencat dhe mrémbaitia e tyre 13471 | [
15 |Sigurimi fizk i objekteve publike | s |
16 |Shpenzimet pér | 13480
17 |Mobile I EE] 282800 1028 00 546 00 18,404 79
18 |Kompjutera me pak se 1000 13503 < — i
19 |Makinat fotokopivese -multifiunksionale 13505 — 1
20 |Paisje speciale mieksore (me pak se 1000 euro ) 13506 849 96
21 |Pasje tjera 13509 531600
22 |Fumizime per zyre 13610 . 1.568.50 69115 4214.00 3,264.04 12,912 33 624 20 14,650 70
23 |Dokumienta Blanko 13611 i 7,413 90
24 |Fumizim me ushqim dhe pije (jo dicka zyrtare) 13620 40000 | 177080 989.50 27000 609 40 29,383.50 675 00 2387725
25  |Fumizime myekésore 13630 2036711
26 |Fumizim pastrimi 13640 - 839290 11.947 33
27 |Vajéra 13710
28 |Naft per nrohie qendiore 13720 T 23,959 10 1,38954
29  |Druté dhe prodhimet endrurit pé ngiohje 13760 ; 126,630 00
30 |Derivate per automjete, Gjeneratoié dhe nakineri 13780 1,010.63 . 1.94129 395.02 95239 161931 3002233 2,583,32 7.726 90
3 | Avancé-pér udhétime zyrtare 13820 i
32 |Reshstrimi i 13950 | 8500 1,507 00 150 00
13 |Sigurim i automj 13951 3,764 56 19425
34 |Kontrollm teknik I automjeteve 13954 3000
35 |Mirémbaitia dhe riparim i automieteve 14010 - 8800 310.00 195 00 13,12020 22500
36_ |Mirémbaitia & ndertesave admini afarste 14022 © 5,406 30 1,622 20
37 |Mirémbajtja e ndértesave arsimore 14023 199,955 19
38 |Mmrémbajlja e objekteve shéndetésore 14024 52.368 54.
39  |Mirémbajlja e objekleve sportive 14026 1,500 00
40 |Mirémbailia ¢ objekteve kulturore 14027
41  |Mrémbajtja e muggve lokale 14032
42 |Miémbaitja e mobilieve dhe paisjeve 14050 1.230.00 42988 50 12,160 00
43  |Mir@mbaitja rutinore 14060 990.00
44 |Kompersimi i pérfaqsimit brenda vendit 14310 410 60 871 60 49120 5478 .00 610 60 2.480 10
45 |Shpenzimet  vendimeve ivkatave 14410 47,00000 | 3350252 473974
mERA DHE SH!HLME 1.410.63 * 24,628.62 5.172.80 7.665.18 123.991.27 443.711.76 18,978.63 497.171.48
| |Energjija elektrke 13210 32,083 01 33,036 83
2 |Shérbimet e ujesjelsit dhe kanalizmi 13220 6.903.17 11,117 82
3 |Mbeturinat 13230 6,641 10 24,049 16
4 |Telefonia fikse 13250 340 14 13798
5 |Pagesat -Vendimet gjyqésore 13260 13.092 31
SHERBIMET E KOMUNALIVE 2 ; F z H o 59.089.73 . 68,341.79
| I'Subvencione péi Etnitete Jo Publike 21200 204,805 00 54,595 22 3,500.00 147,462 00
2 |Transferel pér perfitues mdividual tjeré 22202 275,195 00 40,856 80 115,570 00 16,794 00 89,950 00
3 |Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 e T ——
4 |Qimja pér mste sociale 22299 SN © AT
5 Vendimel giyqésore 22300 35,000 00 S W E SR
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE T | 28000000 | 130.452.02 : — | 7 G| "89,950.00
Drejtori i DBF-sé Kryetari'i Kamung
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Republika e Kosovés ' Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Ng& bazé t€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, konform
Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t&€ Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqgsité t& Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit nr.04/1-027
pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té Tjera, dhe nenin 50,1 nén h) t& Statutit t&
Komunés sé& Skenderajt 01nr.110-385 t& dt.03.12.2008, Kuvendit t&€ Komuné&s né mbledhjen e rregullt
té datés 2024, Kryetari i Komuné&s i :

IL.

IIL.

PROPOZON

Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr.09-325/04-0048367/24 € datés 11.10.2024,
i hartuar nga Komisioni Komunal i caktuar nga Kryetari i Komunés me vendimin
nr.02-020/01-0030478/24 t& datés 21.06.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me
vendimin nr.02-020/01-0034210/23 1& datés 12.07.2023, pér vlerésimin e d&meve
t& shkaktuara kryesisht nga era, breshéri dhe fatkeq@sité tjera pér muajit Korrik-
Shtator 2024. Déme jané shkaktuar né bujqési gjithsejt 51 raste, dhe né ekonomi
familjare 4 raste né territorin ¢ Komunés s& Skenderajt, né vleré totale prej
279.123.03 Euro.

Raporti i démeve i cekur né pikén I, i shqyrtuar nga Kryetari i Komunés pérmban
njé vlerésim profesional me t& dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né
vendshikim e komisionit paraprak t& eméruar nga Kryetari i Komunés dhe
kérkesave pér kompensim té démeve nga qytetarét (familjet) e démtuara nga erérat,
bresh&ri dhe fatkeqésité e tjera té cekura né pikén I, dhe i njéjti raport pas miratimit
né Kuvendin Komunal né afat prej 15 ditésh nga dita e miratimit, i doré&zohet
Agjencisé s& Menaxhimit 1& Emergjencave, dhe njé kopje Komisionit Qendror t&
themeluar nga Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés.

Ky propozim hyn né& fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkéngjitur: Raporti Nr.09-325/04-0048367/24 t& datés 11.10.2024, dhe
vendimi i komisionit komunal Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023 i
plotésuar dhe ndryshuar me vendimin nr.02-020/01-0034210/23 t& datés
12.07.2023.

Propozimi i dérgohet:

Arkivit

Kryesueses s& KK-sé

" Kryefari i Komt rl '
\ e X 5
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Republika e Kosovés
Republika Kosova

Drejtoria pér Shérbime Publike
Direkcija za Javne Sluibe
Department for Public Services

Republic of Kosovo

| DATE/A: [ 10.10.2024

| |
PER/ZA/TO: Zyrén Li

gjore, Kuvendin I(omu,r:l‘al;-f,;.\'\;\

| PERMES/PREKO/ THROUGH:

. &5

NGA/OD/FROM: 5

Faton Osmani Kryetigs
Zené Rushiti Anétar
Sabit Ferizi  Anétar

Leonard Kahrimani Anétar ', _

Hajzer Shala Anétar"jfj

Drejtori I Shérbimeve Publike- Alban,5hala -

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

£ g,
b SKEwg T

fEMA/SU BJEKAT/SUBJECT:

Komisioni Komunal pér - vlgrésimin: ¢ (démeve te shkaktuara si pasojc
fatkeqésive natyrore dhe fafkéqesive fera:

'__Raport pérfundimtar i komisionit pér_vler;ési'min e démeve

Komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésive tjera, sipas rregullores
(15/2017) te Metodologjisé se vlerésimit te démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera dhe
ne baze te kérkesave te paléve te démtuara, pas pérfundimit te vlerésimeve, komisioni ka hartuar
raportin pérfundimtar ne te cilén kang konstatuar vlerén e démeve te shkaktuar kryesisht nga zjarret. era.
bresheri dhe fatkeqésité tjera p&r muajt Korrik-Shtator 2024.

Pas pérfundimit te vlerésimeve, komisioni ka bere raportin pérfundimtar, ne te cilén raport i ka
konstatuar démet ne bujqési dhe ekonomi familjare ne tabelén ne vijim:

NP | Kategoria Nr. i rasteve
Ig
Démet ne Bujgési: 51
[ 2.
| Démet ne Ekonomi Familjare: 4
TOTALI I DEMEVE: 55

Vlera

225,626,33

53,496,70

|
279.123.03 |

Vlerésimin e démeve ¢ zbatojné drejtpérsédrejti né zonén né té cilin kané ndodhur démet, duke béré
grumbullimin e t&€ dhénave lidhur me démet materiale dhe dokumentimin me fotografi. Pércaktimi i vierés



sé démeve né té mirat materiale t&¢ démtuara dhe shkatérruara béhet né bazé t& ¢gmimeve pérkatése.
Cmimet sigurohen nga Agjencia e Statistikave t& Kosovés, e cila bén pércjelljen e gmimeve, po ashtu
¢mimet nga tregu, ¢mime nga ndérmarrjet ge b&jné furnizime te tilla.

Andaj propozoj qe ky raport té hyje se pike e rendit te dités ne mbledhjen e ardhshme te Kuvendit
Komunale pér miratim. Lista e pérmbledhur e vlerésimi te démeve, pas miratimit nga Asambleja
Komunale e Skenderajt do te dérgohet ne Komisionin Qeveritar (AME) pér vlerésimin e démeve.



Republika e Kosovés

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Lista e fermeréve té vlerésuar nga Komisioni Komunal pér demet ne bujqési Korrik - Tetor pér vitin 2024

NR
_ - = -
NR __m_._.i dhe Mbiemri Fshati Komuna Nr. Personal Nr. I llogarisé bankare m::._.._ vmn._.c&.w m. Shkaku i démtimit ._.oﬁm__.zm euro sipas
_ bankés | muajit (d&mi) raportit nga Komuna
|
1 |Adnan Bajra Izbic Skenderaj 2173443717 2020000121383159 TEB Gusht Bresheri 1,682.14
2 |Agim Bekaj Klladernic Skenderaj 1005850572 1707003221192016 NLB Gusht Bresheri 1,005.87
3 |Agim Selimi Kugic Skenderaj 1005243102 Gusht Zjarri 8,540.00
4 _._,.,_,w_‘g Musliu Kopilig | epérm Skenderaj 1176767649 Gusht Bresheri 828.51
L 5 _>:3mﬁ Xhemajli Kopilig | epérm Skenderaj 1001809942 1305003005757947 BPB Gusht Bresheri 190.23
_ 6 _>__. Bajraj Izbic Skenderaj 1003907453 1405000052078891 BE Gusht Bresheri 2,891.73
[ 7 |Ardian Hyseni Kopilig | epérm Skenderaj 1173358721 1305003011701719 BPB Gusht Bresheri 2,400.07
_r 8 |Arton Jahiri Vajnik Skenderaj 1249140763 Gusht Bresheri 3,508.40
| 9 [Aslian Bajraj Izbic Skendera] 1005258860 1707003029873484 NLB Gusht Bresheri 717.20
_._ 10 _>Nm3 Meha Prekaz | poshtem Skenderaj 1030651452 2022000210842861 TEB Gusht Zjarri 22,928.03
| 11 [Bajram KZdriu Likoc Skenderaj 1232471235 Gusht Era 4,660.83
[12 |Bashkim Ismajli Kopilig | epérm Skenderaj 1001807362 1305003015193234 BPB Gusht Bresheri 1,527.35
[ 13 |Bashkim Thagi Buroj Skenderaj 10143604070 Gusht Zjarri 9,217.88
“ 14 |Bedri Miftari Agarev Skenderaj 1006411696 1953001654021138 BKT Gusht Bresheri 206.00
| 15 _mm:m_‘ Musliu Kopilig i ep&rm Skenderaj 1231464464 1904695152021112 BKT Gusht Bresheri 626.83
__ 16 |Berat Musliu Kopilig i epérm Skenderaj 2008371817 2022000190912950 TEB Gusht Bresheri 2,441.71
17 _wmm:_.r Ibrahimi Kopilig i epérm Skenderaj 1232472045 1503050001472144 RFB Gusht Bresheri 1,790.22
| 18 |Brahim Musliu Kopilig i epérm Skenderaj 1242439143 1305003016139081 BPB Gusht Bresheri 1,971.42
_ 19 ._mﬂm_._:: Duraku Murgé Skenderaj 1004037657 1501001001536475 RFB Gusht Zjarri 29,000.00
| 20 _mmNosm Shala Kopilig | poshtem Skenderaj 1174012896 2022000159503865 TEB Gusht era dhe bresheri 1,502.59
| 21 |Fadil Berisha Turigec Skenderzj 1003976684 2022000189808217 TEB Gusht Bresheri 732.36
_r 22 |Fahri Osmanij Vajnik Skenderaj 1030655156 1401000011952616 BE Gusht Bresheri 5,574.42
__ 23 _|Fadil Mulaj Vitak Skenderaj 1005839552  (1707003021635371 NLB Shtator Zjarri 900.00
| 24 |Faik Musliu Kopilig i epérm Skenderaj 1030078302 1305003010001406 BPB Gusht Bresheri 1,408.68
[ 25 Tum::.: Gecsj Llaush Skenderaj 1030070239 1707018605199083 NLB Shtator Zjarri 1,720.00
_q 26 ?Q,uc:m: Smajli Kugic Skenderaj 1005228812 Gusht Bresheri 3,880.00
|27 |Halil Bajraj Izbic Skenderaj 2500257027 2022000168574723 TEB Gusht Bresheri 2,504.76
| 28 __U_‘m::.: Bekaj Klladernic Skenderaj 1005850661 1707003219087019 NLB Gusht Bresheri 1,675.37
29 |Liridona fazliu Tushil Skenderaj 1232892176 1503011003539473 RFB Shtator Zjarri 1,224.50
|_30_|Imer Gashi Vajnik Skenderaj 1004820386  [1305003009536194 BPB Gusht Bresheri 1,031.23
| 31 _mB.mﬁ Hajzeri Kopilig i epérm Skenderaj 1004821340 1503001000563077 BPB Gusht Bresheri 1,243.00
_“|ww Isni M:m_m . _Ao.u:mn | poshtem Skenderaj 1020541002 1305003011903770 BPB Gusht era dhe bresheri 1,878.24
| 33 :Amn,._.w_ Om.m.:. Vajnik Skenderaj 1001801909 1707018604207937 NLB Gusht Bresheri 787.50
|_34_|Mujeé Sahit Kopilig | epérm Skenderaj 2001809957 [1405000052039315 Be Gusht Bresheri 862.72




- —- LAt s, e bl A | 1VVOLLIVI | £ULZ000UOL102250 1EB Shtator Zjarri 49,566.01

36 |Mehdi Thagi Buroj Skenderaj 1030985482 1501200000394809 RFB Shtator Zjarri 2,410.15

| 37 [Musa Ismaili Kopilig | ep&rm Skenderaj 2173443717 Gusht Bresheri 1,030.73
38 |Naim Topallaj Vitak Skenderaj 1005838394 2022000089825273 TEB Gusht Zjarri 2,560.00

| 39 [Naser Hamza Likoc Skenderaj 1004033996 Korrik Zjarri 10,000.00
Eo Nexhat Ramaj Izbic Skenderaj 1171337336 2022000088977590 TEB Gusht Bresheri 5,866.08
|_41 |Qerim hajra Izbic Skenderaj 1005243102 Gusht Bresheri 5,500.00
| 42 |alirimtare Syla Kopiliq | poshtemn Skenderaj 1171332806 Gusht Bresheri 1,573.52
: 43 [Ram Salihi Kopilig | ep&rm Skenderaj 10064115314 Gusht Bresheri 549.67
44 |Rexhep Prokshi Legin Skenderaj Shtator Zjarri 2,176.60

| 45 |Rrustem Krasnigi Vajnik Skenderaj 1003978598 1953000695021132 BKT Gusht Bresheri 2,773.06
n 46 |Sabri Topalli Vitak Skendera] 1005837469 1503050000840092 RFB Korrik Zjarri 255.00
| 47 |Shpetim Hoxha Klladernic Skenderaj 12408845651 Gusht Bresher 7,322.94
48 |Shefki Shala Kopilig Skendera]j 1003978679 Korrik Bresheri 432.00

| 49 |Valmire Lahi Ternavc Skenderaj 1231017638 2022000126004915 TEB Gusht Era 65,761.66
| 50 [xhevat Dervishi Kopilig | epérm Skenderaj 1003927705 1953003503021170 BKT Gusht Bresheri 1,800.37
| 51 [Xhevat Nebihi Vajnik Skenderaj 1001807982 Gusht Bresheri 1,588.75
_ TOTAL 225,626.33

Anétaret e komisionit:
1 Faton Osmani
2 Zené Rushiti

3 Sabit Ferizi
4 Leonard Kahrimani
5 Hajzer Shala




Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

ermeréve té vlerésuar nga Komisioni Komunal pér demet ne ekonomi familjare Korrik - tetor pér vitin 2024

Totali né euro
Emri dhe . Nr. | llogarisé Emrii Periudha e Shkaku i . _ .
. . Fshati Komuna Nr. Personal i e L . sipas raportit
Mbiemri bankare bankés | muajit (démi démtimit
nga Komuna
Hilmi Duraku Murgé Skenderaj 1004034887 | 1903621355321128 BKT Gusht Zjarri 35,299.70
Skender Ahmeti | Rezall Skenderaj 2005419347 Korrik Zjarri 6,587.00
Blerim Shatri Skenderaj | Skenderaj |1176058338 Gusht Era 9,810.00
Agim Lutfija Skenderaj | Skenderaj |1500257039 Korrik Shiu 1,800.00
Total 53,496.70

Anétaret e komisionit:
Faton Osmani ]
Zené Rushiti |,
Sabit Ferizi

Leonard _Am_._:Bm:_ \\ \ \x\\&&mf
Hajzer Shala —=1/=— 2

J &a
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Republika e Kosovis Kcemuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Puke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
lLokale, nenin 15 t€ Statutit t& Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53
parag. 3 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe pas shqyrtimit
(& kérkesés nr.09-325/04-0043623/24 t& datés 05.09.2024, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit Nr.02-020/01-0030478/23
t€ datés 21.06.2023, i plot&suar dhe ndryshuar me vendimin nr.02-020/01-0034210/23 t&
datés 12.07.2023 mbi formimin e komisionit pér vlerésimin e démeve si pasojé e
[atkeqgsive natyrore dhe fatkegésive tjera né Komunén e Skenderajt.

2. Komisioni i lartcekur do t& kétg pérbérje si né vijim:

2.1 Faton Osmani - DSHP, kryesues
2.2 Zené Rushiti - DIK, anétar

2.3 Sabit Ferizi - DBPZHR, anétar

2.4 Leonard Kahrimani - DBF, anétar
2.5 Hajzer Shala - DSHP, anétar

3. Ky vendim &sht& pjesé pérbérése e vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023
dhe vendimit 02-020/01-0034210/23 t& datés 12.07.2023, pjesét tjera mbesin né fuqi dhe
t€ pandryshuara.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit

- DSHP-s& TN E

- Anétaréve
Kryetari liﬂ'onwn Lo
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo - Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr,03/L-040 per Vetéqeverisje Lokale, nenin
I5.t& Statutit t& Komungs sg Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 86 t& Ligjit Nr.05/L-031
pCr Procedurén e Pérgjithshme Administrative, sipas Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjiné e
VlerEsimit t¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, dhe sipas kérkesés s¢ DSHP-sg
Nr.09-020/01-0030073/23 té datiss 19.06.2023, Kryetari i Komungs merr katé:

VENDIM
(Pér formimin e Komisionit)

1. Formohet komisioni komunal pér vlerésimin e démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera né Komunén e Skenderajt, n# kats pérbérje:

L1 Imer Salihu-DSHP, kryesues

1.2 Adem Muharremi-DUMA, anétar
1.3 Sabit Ferizi-DBPZHR, anétar

1.4 Albert Rexhepi-DBF, angtar

1.5 Faton Osmani-DSHP, anétar

2. Detyrat e komisionit t& larteekur jané t& pércaktuara n& nenin 12 dhe 14 18 Rregullores Nr.17/2015
pér Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera.

3. Mandati i komisionit t& lartcekur &shts 4 (katér) vjecar,

4. Me hyrjenné fuqi & kétij vendimi né bazé t@ dispozitave t& nenit 53, nenit 57 paragrafi 1, nenit 58
Pparagrafi 2, t& Ligjit Nr.05/L-03] pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, shfuqizohet
vendimi Nr.02-020/01-0010902/23 t& datés 02.03.2023 i nxjerré nga Kryetari i Komunés pér po té
njeji€n géshtje dhe si i tills nuk prodhon efekte juridike né t& ardhmen,

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi‘i’u dérgohet:
- Arkivit
-  DSHP-sg A

- Anétaréve t€ komisionit
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Republika Kosova
- Republic of Kosovo

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronjaa) t€ Li
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Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zvra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

gjit Nr.03/L-040 per Vetégeverisje Lokale, nenin

|5 (& Statutit t8 Komunés s& Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53 parag. 3 t& Ligjit Nr.

05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nr.06-020/01-0033278/23 té datés 07.07.2023, Kryetari i Komu

1L

JIL.

V.

Miratohet ndrys
mbi formimin e komisionit p&r vlerésimin €
fatkeqésive tjera n€ Komun€ e Skenderajt.

N& nenin 1 pika 1.2 t& vendimit t
zévendsohet me anétarin Zené Rushiti.

Ky vendim #sht& pjesé

VENDIM

Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

-Vendimi i’u dérgohet:

. Arkivit

dhe sipas kérkesés t& zyrtarit z.Adem Muharremi
nés merr K&te:

himi dhe plotésimi i vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 té datés 21.06.2023
démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe
% lartcekur, ndérrohet anétari Adem Muharremi dhe

pérbérése e vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023,
ndérsa pjesét tjera mbeten ng fuqi dhe & pandryshuara.

i Kryetari | Komunés
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Pyetjet dhe kérkesat e anétareve pér ekzekutivin ¢ Komunés, Tetor 2024

Pér Drejtorin pér shérbime Publike: Drejtor a keni parapa né projektin e ndrigimit publik
ne pérfshirjen pér banoret e lagjes nr.2 rruga 28 Néntori konkretisht 3 rruge ge nuk kang
ndrigim tek lagja Vojvoda?

Pér Drejtorin e Bujgésisé; Drejtor jemi ne fazén e mbjellurav vjeshtore, dhe ju si drejtorat
a keni parapa me ndonjé masé pérkrahje pér bujqit kultivues te kulturés se grurit?

Afrim Kabashi-NSD

Pér Drejtorin pér shérbime Publike; Drejtor pse jané ndérpre shérbimet e varrimit ne
komunén ton?

Pér drejtorin e shéndetési; Pse nuk &shté bére pagesa pér néna lehona pér fémijét e
porsalindur?

Naser Bajraktari-IDEAL

Pyetje pér drejtorin e urbanizmit z. Driton Mula; z. drejtor, a ke mundési me na sqarua se
cka keni ndérmarre tek njé rruge e cila quhet “Shaban Hasani”, qe lidhet me shtéping e z.
Sali Berisha ne Turigec, kjo familje &shté né gjendje shume te rende ekonomike. Pér tu
lidhur ne rruge te asfaltuar duhet te kalojné neper balte, ge s’ka mundési as automjetet me
kalua kur ka reshje t& shiut apo t& bores, e kemi ngritur kété shqetésim edhe me herét?

Pyetje pér z. Fadil Nura: A ke ndonjé sqarim me konkret sa i pérket fabrikés ne Polac, a
pritet me vazhdua ndértimi apo gjithgka ka marre fund rreth saj?

Pyetje pér Fadil Nuren: Z. Nura, a ke mundési me u pérgjigje se kur do t’i filloni punimet
me ligenin artificial ne Polac qe e ke premtua gjate fushatés zgjedhore?

Abdulla Gashi-IDEAL



